



Bulletin Officiel

N° 3880 Mercredi 22 Juin 2011

— 16^{ème} ANNEE — ISSN 0330-7174

SOMMAIRE

COMMUNIQUEES DU CMF

- تذكير بمتضيات الفصل 4 من المرسوم عدد 28 لسنة 2011 المؤرخ
في 18 أفريل 2011 والمتعلق بإجراءات جبائية ومالية لمساندة الاقتصاد
الوطني 2
- تذكير لشركات المساهمة العامة 2

- RAPPEL AUX SOCIETES FAISANT APE 3
- REPRISE DE LA COTATION SUR LE TITRE SOTETEL 3
- REPRISE DE LA COTATION DE LA STIP A PARTIR DU 20 JUIN 2011 3

AVIS DES SOCIETES

COMMUNIQUE DE PRESSE

- Société Tunisienne D'Entreprises de Télécommunications - SO.T.E.TEL - 3

ASSEMBLÉES GÉNÉRALES ORDINAIRES

- SOCIETE IMMOBILIERE ET DE PARTICIPATIONS - SIMPAR - 4
- GIF FILTER SA 5
- SOCIETE TUNISIENNE DU SUCRE -STS- 6

ASSEMBLÉE GÉNÉRALE EXTRAORDINAIRE

- SOCIETE TUNISIENNE DU SUCRE -STS- 6

PROJET POST AGO

- SOCIETE TUNISIENNE DU SUCRE -STS- 7
- Société Tunisienne D'Entreprises de Télécommunications - SO.T.E.TEL - 8-11

PAIEMENTS DE DIVIDENDES

- TUNINVEST SICAR 12

AUGMENTATION DE CAPITAL ANNONCEE

- POULINA GROUP HOLDING - PGH - 12
- L'ACCUMULATEUR TUNISIEN ASSAD 13

PROJET POST AGE

- الشركة التونسية للسكر 14

COURBE DES TAUX 14

VALEURS LIQUIDATIVES DES TITRES OPCVM 15-16

ANNEXE I

- ETATS FINANCIERS ARRETES AU 31 DECEMBRE 2010
ستوسيد بنك

ANNEXE II

- ETATS FINANCIERS ARRETES AU 31 DECEMBRE 2010
شركة حلويات الأغلبية -سوبوكو-

- ETATS FINANCIERS ARRETES AU 31 DECEMBRE 2010
SOCIETE REGIONALE DE TRANSPORT DU GOUVERNORAT DE NABEUL

إعلام

تذكر هيئة السوق المالية أنّ الفصل 4 من المرسوم عدد 28 لسنة 2011 المؤرخ في 18 أفريل 2011 والمتعلق بإجراءات جباية ومالية لمساندة الاقتصاد الوطني، قد رقع في الحد الأقصى القابل للطرح بالنسبة إلى الأشخاص الطبيعيين اللذين يودعون أموالا في حسابات الإلتخار في الأسهم من 20 ألف دينار إلى 50 ألف دينار. مع العلم أنّ الضريبة الدنيا المحددة ب 60% من الضريبة على الدخل دون اعتبار الطرح تبقى مستوجبة.

ويطبّق الإجراء على المداخل المحققة بعنوان سنة 2010 المصرح بها سنة 2011 وعلى مداخل السنوات اللاحقة.

2011 - AC - 16

بلاغ هيئة السوق المالية

تذكر هيئة السوق المالية شركات المساهمة العامة أنه يتعين عليها طبقا لأحكام الفصل 36 من ترتيب هيئة السوق المالية المتعلقة بالمساهمة العامة، إعلام العموم وفي أقصر الأجل بواسطة بلاغ صادر في صحيفة يومية وفي النشرة الرسمية لهيئة السوق المالية وفي نشرة بورصة الأوراق المالية بتونس بكل حدث هام من شأنه إذا بلغ إلى العموم، أن يكون له أثر ذو أهمية نسبية على سعر أو قيمة أوراقها المالية. وبصفة خاصة وباعتبار أنّ الأمر يتعلق بمعطيات من شأنها التأثير على الوضعية المالية وعلى نتائج الشركة، فإن شركات المساهمة العامة مدعوة إلى إعلام العموم بكل معلومة تتعلق بنتيجة أعمال خلية المتابعة التي تم عند الاقتضاء إرسالها.

كما أن هذه الشركات مدعوة إلى تقديم عرض لآفاقها المستقبلية المحينة صلب التقرير السنوي حول التصرف في الشركة لسنة 2010، وعليها عند الاقتضاء تحليل الفوارق مقارنة بالتقديرات التي سبق نشرها.

2011 - AC - 5

COMMUNIQUÉ DU CMF

Le Conseil du Marché Financier rappelle aux sociétés faisant appel public à l'épargne qu'en vertu des dispositions de l'article 36 du règlement du Conseil du Marché Financier relatif à l'appel public à l'épargne, les sociétés faisant appel public à l'épargne sont tenues de porter à la connaissance du public, par voie de communiqué dans un journal quotidien, dans le bulletin officiel du Conseil du Marché Financier et dans le bulletin de la Bourse des Valeurs Mobilières de Tunis, dans les plus brefs délais, tout fait important susceptible, s'il était connu, d'avoir une incidence significative sur le cours ou la valeur des titres de ces sociétés. Plus particulièrement, et s'agissant d'éléments qui seraient de nature à impacter la situation financière et les performances de la société, lesdites sociétés sont invités à porter à la connaissance du public toute information relative aux résultats des travaux de cellule de suivi mise en place à cet effet, le cas échéant.

Les sociétés faisant appel public à l'épargne sont également appelées à exposer au niveau du rapport annuel sur la gestion relatif à l'exercice 2010, les perspectives d'avenir actualisées, et à analyser les écarts, le cas échéant, avec les prévisions annoncées antérieurement.

2011 - AC - 5

COMMUNIQUE DU CMF

A la demande du CMF, la SOTETEL a transmis le projet des résolutions de l'assemblée générale extraordinaire rectifié au niveau de sa première résolution portant sur la réduction de la valeur nominale de l'action de 10 DT à 5 DT. Le CMF a, par conséquent, décidé de reprendre la cotation du titre SOTETEL le mardi 07 juin 2011.

2011 - AC - 18

Communiqué du CMF

Le Conseil du Marché Financier porte à la connaissance des actionnaires de la Société Tunisienne des Industries Pneumatiques-STIP- et du public, que la société concernée s'est acquittée de ses obligations en matière d'information périodique et permanente, et décide, par conséquent, la reprise de la cotation de la STIP à partir du 20 juin 2011.

Les modalités pratiques de la reprise de la cotation du titre STIP seront annoncées par avis de la Bourse.

2011 - AC - 19

AVIS DES SOCIETES *

COMMUNIQUE DE PRESSE

Société Tunisienne D'Entreprises de Télécommunications -SO.T.E.TEL-

Siège Social: Rue des entrepreneurs ZI Charguia II, BP 640 -1080 TUNIS-

La Société Tunisienne d'Entreprises de Télécommunications informe ses actionnaires que l'Assemblée Générale Extraordinaire prévue pour le Vendredi 17 Juin 2011 n'a pas eu lieu pour défaut de quorum.

La Société Tunisienne d'Entreprises de Télécommunications convoquera une nouvelle Assemblée Générale Extraordinaire dont la date sera communiquée ultérieurement. Cette Assemblée délibérera valablement si le tiers au moins du capital social sera réuni.

* Le CMF n'entend donner aucune opinion ni émettre un quelconque avis quant au contenu des informations diffusées dans cette rubrique par la société qui en assume l'entière responsabilité.

2011 - AS - 688

AVIS DES SOCIETES

**SOCIETE IMMOBILIERE ET DE PARTICIPATION
- SIMPAR -**

Siège social : 14, rue Masmouda – Mutuelleville -1082-

La Société Immobilière et de Participation - SIMPAR - porte à la connaissance de ses actionnaires que son Assemblée Générale Ordinaire se tiendra le **lundi 27 juin 2011 à 11h**, à la Maison de l'Entreprise, avenue Principale -1053- Les Berges du Lac Tunis, à l'effet de délibérer sur l'ordre du jour suivant :

- Lecture du rapport du Conseil d'Administration relatif à l'exercice 2010 et présentation des comptes du dit exercice.
- Lecture des rapports des Commissaires aux comptes sur les opérations de l'exercice 2010.
- Approbation s'il y a lieu du rapport du Conseil d'Administration et des états financiers relatifs à l'exercice 2010.
- Quitus aux Administrateurs pour la gestion 2010.
- Affectation des bénéfices de l'exercice 2010.
- Nomination d'un nouvel Administrateur en remplacement d'un autre.
- Fixation de l'enveloppe des jetons de présence à allouer aux membres du Conseil d'Administration et la rémunération des membres du comité permanent d'audit au titre de l'exercice 2010.
- Approbation s'il y a lieu du rapport d'activité et des états financiers consolidés au 31 Décembre 2010.
- Renouvellement de l'autorisation accordée dans le cadre de l'article 19 de la loi 94-117 tel que modifié par l'article 7 de la loi 99-92 du 17 Août 1999.

AVIS DES SOCIETES***GIF FILTER SA***

Siège social : GP1 km 35 – 8030 Grombalia

La Société Générale Industrielle de Filtration- GIF FILTER SA, porte à la connaissance des actionnaires que son Assemblée Générale Ordinaire le jeudi 30 juin 2011 à 10h00, à l'hôtel rue Monastir EL Menzeh VII (VIM) à l'effet de délibérer sur l'ordre du jour suivant :

- 1- lecture et approbation, du rapport du conseil d'administration relatif à l'exercice 2010.
- 2- lecture des Rapports Général et Spécial du commissaire aux comptes de la société GIF FILTER relatifs à l'exercice 2010.
- 3- Approbation des états financiers individuels de la société GIF FILTER et des états financiers consolidés arrêtés au 31/12/2010.
- 4- Affectation des résultats de l'exercice 2010.
- 5- Quitus aux administrateurs pour la gestion 2010.
- 6- fixation des jetons de présence pour l'exercice 2011,
- 7- fixation de la rémunération des membres du comité permanent d'audit au titre de l'exercice 2010,
- 8- désignation d'un commissaire aux comptes pour les exercices sociaux 2011-2012-2013.
- 9- Nomination d'un administrateur représentant les petits porteurs,
- 10- reconduction de l'autorisation de rachat et de vente des actions propres à l'entreprise,
- 11- postes occupés par les administrateurs au sein d'autres sociétés,
- 12- questions diverses,

AVIS DES SOCIETES

ASSEMBLEE GENERALE

SOCIETE TUNISIENNE DU SUCRE -STS-
Siège social : Avenue Tahar Haddad-9000 BEJA.

La Société Tunisienne du Sucre –STS- invite ses actionnaires à l'Assemblée Générale Ordinaire qui se tiendra le Jeudi 30 Juin 2011 à 10 H à l'hôtel MOURADI GAMMARTH à l'effet de délibérer sur l'ordre du jour suivant :

- 1- Lecture du rapport d'activité du conseil d'Administration sur l'exercice 2010.
- 2- Lecture des Rapports du Commissaire aux comptes relatifs à l'exercice 2010.
- 3- Approbation du rapport d'activité du Conseil d'Administration et des états Financiers relatifs à l'exercice 2010.
- 4- Quitus aux membres du Conseil d'administration.
- 5- Affectation des Résultats de l'exercice 2010.
- 6- Renouvellement des mandats de 3 administrateurs.
- 7- Approbation de la désignation d'un commissaire aux comptes pour la Société Tunisienne du Sucre pour la période 2011-2012-2013.

Les documents relatifs aux points inscrits à l'ordre du jour sont mis à la disposition des actionnaires au siège de la société à Tunis et à Béja.

2011 - AS - 701

ASSEMBLEE GENERALE EXTRAORDINAIRE

SOCIETE TUNISIENNE DU SUCRE -STS-
Siège social : Avenue Tahar Haddad-9000 BEJA.

La Société Tunisienne du Sucre invite ses actionnaires à l'Assemblée Générale Extraordinaire qui se tiendra le Jeudi 30 Juin 2011 à 11H à l'hôtel MOURADI GAMMARTH à l'effet de délibérer sur l'ordre du jour suivant :

- Examiner l'application de l'article 49 du statut de la Société Tunisienne du Sucre et de l'article 388 du code des Sociétés Commerciales concernant la Continuité de l'activité de l'entreprise.

2011 - AS - 702

AVIS DES SOCIETES

مشروع قرارات

الشركة التونسية للسكر

المقر الاجتماعي شارع الطاهر الحداد طريق طبرقة باجة-

مشروع القرارات المقترحة على الجلسة العامة العادية التي ستعقد يوم 30 جوان 2011.

القرار الأول : إن الجلسة العامة العادية بعد إستماعها إلى تلاوة تقرير مجلس الإدارة وتقرير مراقب الحسابات، تصادق على تقرير مجلس الإدارة والقوائم المالية المتعلقة بالسنة المحاسبية 2010 وبالتالي تبرؤ ذمة أعضاء مجلس الإدارة إیرانا تاما دون قيد أو شرط على تصرفهم بالنسبة للسنة المحاسبية 2010.

وقعت المصادقة على هذا القرار.....

القرار الثاني: تقرر الجلسة العامة العادية تخصيص النتيجة المحاسبية لسنة 2010 كما يلي :

- الإستهلاكات المؤجلة	= 2.247.648,645 ديناراً سلبياً
- النتائج المؤجلة	= 5.929.479,286 ديناراً سلبياً

وقعت المصادقة على هذا القرار.....

القرار الثالث : طبقاً للفصل 19 من القانون الأساسي للشركة التونسية للسكر تصادق الجلسة العامة العادية على تعيين السيد رضا الخلفاوي ممثل الصندوق الوطني للضمان الإجتماعي خلفاً للسيد الهادي اليوسفي لمدة ثلاث سنوات تنتهي بإنعقاد الجلسة العامة العادية المدعوة للنظر في حسابات السنة المالية 2013.

وقعت المصادقة على هذا القرار.....

القرار الرابع : طبقاً للفصل 20 من القانون الأساسي للشركة التونسية للسكر تصادق الجلسة العامة العادية على تجديد نيابة عضوين بمجلس الإدارة الآتي ذكرهم لمدة ثلاث سنوات تنتهي بإنعقاد الجلسة العامة المدعوة للنظر في حسابات السنة المالية 2013 :

- معاذ الشادلي، ممثل البنك القومي الفلاحي
- أمال ناجي، ممثل الشركة التونسية للبنوك

وقعت المصادقة على هذا القرار.....

القرار الخامس : تطبيقاً للقانون عدد 62-82 المؤرخ في 30 جوان 1982 و للأمر عدد 1662-82 المؤرخ في 7 ديسمبر 1982 المتعلق بتجديد طرق تنظيم وتسيير هيئة خبراء المحاسبين للبلاد التونسية، عينت الجلسة العامة العادية مراقب حسابات للشركة التونسية للسكر وذلك لمدة ثلاث سنوات 2011-2012-2013.

وقعت المصادقة على هذا القرار.....

القرار السادس : تصادق الجلسة العامة العادية على توزيع مبلغ 300 دينار كمكافأة حضور على كل دورة مجلس إدارة خلال السنة المحاسبية 2010.

وقعت المصادقة على هذا القرار.....

القرار السابع : تمنح كل النفوذ لكل ممثل قانوني أو مفوض عنه للقيام بكل الإيداعات والإشهار المستوجبة.

وقعت المصادقة على هذا القرار.....

AVIS DES SOCIETES

La Société Tunisienne d'Entreprises de Télécommunications -S.O.T.E.TEL-
Siège : Rue des entrepreneurs ZI Charguia II, BP 640 -1080 TUNIS-

Suite à la réunion de son l'Assemblée Générale Ordinaire en date du 17 juin 2011, la Société Tunisienne d'Entreprises de Télécommunications -S.O.T.E.TEL-publie ci-dessous :

Les résolutions adoptées,
Le Bilan après affectation du résultat comptable,
L'état d'évolution des capitaux propres.

I- LES RESOLUTIONS ADOPTEES

• PREMIERE RESOLUTION:

Suite aux élections relatives à la nomination d'un Administrateur représentant les actionnaires minoritaires au Conseil d'Administration de la SOTETEL, l'Assemblée Générale Ordinaire décide la nomination de Messieurs : Nejb Dimassi et Habib Bouzouita en qualité d'Administrateurs. Le candidat retenu au poste d'Administrateur doit remplir les conditions énoncées à l'article 193 du code des sociétés commerciales, à défaut, le choix portera sur le candidat suivant figurant au classement des élections et remplissant les conditions susmentionnées.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

• DEUXIEME RESOLUTION:

L'Assemblée Générale Ordinaire :

- Ratifie la cooptation faite par le Conseil d'Administration lors de sa réunion du 01 Avril 2011 et nomme comme Administrateurs Mr Ali Ghodbani et Mme Emna Mnif en remplacement de Mr Raouf Chekir (qui a remplacé Mr Montasser Ouaili) et Mr Maledh Marrakchi et recommande au Conseil d'Administration de nommer un autre Administrateur.
- Décide le renouvellement du mandat des Administrateurs comme suit :

Membre du Conseil d'Administration	Qualité	Durée du mandat
Mr. Ali Ghodbani	Président du Conseil et représentant permanent Tunisie Télécom	2011-2012-2013
Mr. Marco Régnier	Administrateur	2011-2012-2013
Mr. Nizar Bouguila	Administrateur	2011-2012-2013
Mme. Emna Mnif	Administrateur	2011-2012-2013
Mr. Nejb Dimassi	Administrateur	2011-2012-2013
Mr. Habib Bouzouita	Administrateur	2011-2012-2013

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

• TROISIEME RESOLUTION:

L'Assemblée Générale Ordinaire, après avoir pris connaissance du rapport du Conseil d'Administration et des rapports du commissaire aux comptes pour l'année 2010 approuve ces rapports dans leur intégralité ainsi que les états financiers de l'exercice clos le 31 décembre 2010 faisant ressortir des capitaux propres de 28.933.331 DT avant affectation du résultat s'élevant à 1.548.374 DT et un total du bilan de 52.333.102 DT.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

• QUATRIEME RESOLUTION:

L'Assemblée Générale Ordinaire décide l'apurement du résultat reporté déficitaire qui s'élève au 31/12/2010 à 10.956.449 DT par compensation avec la prime d'émission figurant dans les capitaux propres pour un montant de 12.011.123 DT.

Cette résolution est adoptée à la majorité.

• CINQUIEME RESOLUTION:

L'Assemblée Générale Ordinaire décide de répartir le bénéfice de l'exercice 2010 comme suit :

Bénéfice de l'exercice 2010 : 1.548.374,250 DT
 Réserves légales 5% : 77.418,712 DT
 Bénéfices distribuables : 1.470.955,538 DT
 Dividendes : 2.318.400*0,400 = 927.360,000 DT dont la mise en paiement se fera le vendredi 08 juillet 2011.
 Résultat reporté : 543.595,538 DT

Cette résolution est adoptée à la majorité.

• SIXIEME RESOLUTION:

L'Assemblée Générale Ordinaire donne aux administrateurs quitus entier et sans réserves pour leur gestion au titre de l'exercice 2010.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

- Suite -

• **SEPTIEME RESOLUTION:**

L'Assemblée Générale Ordinaire :

- Prend acte de la reconduction de la rémunération exceptionnelle allouée au Président du Conseil d'Administration au titre des mandats et missions qui lui sont confiés pour un montant global brut de 56.472 DT et l'approuve.
- Décide d'allouer des jetons de présence d'un montant brut de 6.250 DT à chacun des Membres du Conseil d'Administration au titre de 2010.
- Recommande de réviser la position du Conseil d'Administration N°1101 quant à l'allocation d'un montant de 12.000 DT comme indemnité de départ au profit du Président du Conseil sortant.

Cette résolution est adoptée à la majorité.

• **HUITIEME RESOLUTION:**

Conformément aux dispositions de la loi 94-117 portant réorganisation du marché financier, l'Assemblée Générale Ordinaire autorise la SOTETEL à poursuivre le programme de rachat de ses propres actions et ce pour une période ne pouvant dépasser trois années.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

• **NEUVIEME RESOLUTION:**

L'Assemblée Générale Ordinaire confère tout pouvoir au porteur d'un extrait ou d'une copie du présent procès verbal pour procéder aux formalités légales requises.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

II – LE BILAN APRES AFFECTATION DU RESULTAT COMPTABLE

(exprimé en dinars)

**BILAN DEFINITIF APRES AFFECTATION (exprimé en dinars)
ARRETE AU 31 DECEMBRE 2010**

ACTIFS	31/12/2010	31/12/2009
ACTIFS NON COURANTS		
ACTIFS IMMOBILISES	10 805 834	10 158 475
Immobilisations incorporelles	940 385	881 373
Moins : amortissements	-486 324	-301 872
Moins : provisions	-90 000	-90 000
	364 061	489 501
Immobilisations corporelles	27 467 207	26 506 005
Moins : amortissements	-17 725 263	-17 496 781
	9 741 944	9 009 224
Immobilisations financières	1 261 470	1 221 391
Moins : provisions	-561 641	-561 641
	699 829	659 750
Autres actifs non courants	52 814	78 166
Moins : provisions	-8 524	-8 524
	44 290	69 642
TOTAL DES ACTIFS NON COURANTS	10 850 124	10 228 117
ACTIFS COURANTS		
Stocks	5 245 823	5 035 216
Moins : provisions	-2 243 621	-2 396 707
	3 002 202	2 638 509
Fournisseurs débiteurs	679 320	1 485 036
Moins : provisions	-345 326	-345 326
	333 994	1 139 710
Clients & comptes rattachés	32 583 939	35 065 296
Moins : provisions	4 374 294	-4 182 923
	28 209 645	30 882 373
Autres actifs courants	7 424 755	5 573 998
Moins : provisions	-464 760	-511 583
	6 959 995	5 062 415
Placements et autres actifs financiers	176 477	1 300 764
Moins : provisions	-142 321	-142 321
	34 156	1 158 443
Liquidités et équivalents de liquidités	2 942 986	1 276 863
TOTAL DES ACTIFS COURANTS	41 482 978	42 158 313
TOTAL DES ACTIFS	52 333 102	52 386 430

- Suite -

BILAN DEFINITIF APRES AFFECTATION (exprimé en dinars)
ARRETE AU 31 DECEMBRE 2010

CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS	31/12/2010	31/12/2009
CAPITAUX PROPRES		
Capital social	23 184 000	23 184 000
Réserves légales	1 871 369	1 793 951
Réserves pour fonds social	933 213	1 025 679
Réserves pour fonds de régulation	500 000	500 000
Avoirs des actionnaires	-80 881	-80 881
Autres capitaux propres (prime d'émission)	1 054 672	12 011 123
Résultats reportés	543 598	-10 956 449
TOTAL DES CAPITAUX PROPRES APRES AFFECTATION DU RESULTAT	28 005 971	27 477 423
PASSIFS		
PASSIFS NON COURANTS		
Provisions pour risques	655 085	607 496
Emprunts	1 598 333	3 196 667
TOTAL DES PASSIFS NON COURANTS	2 253 418	3 804 163
PASSIFS COURANTS		
Fournisseurs et comptes rattachés	12 846 035	11 518 606
Clients créditeurs	1 028 733	2 352 066
Autres passifs courants	8 172 532	7 004 507
Concours Bancaires	26 413	229 665
TOTAL DES PASSIFS COURANTS	22 073 713	21 104 844
TOTAL DES PASSIFS	24 327 131	24 909 007
TOTAL DES CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS	52 333 102	52 386 430

- Suite -

Designations	CAPITAL SOCIAL	RESERVES LEGALES	Réserves fonds social	Prime d'émission	Réserves fonds Régul	Avoirs des actionnaires	Résultats reportés	Résultat de l'exercice	Total des capitaux
Solde au 31/12/2005 (avant affectation)	22 176 000	1 706 301	1 427 553	14 400 000	500 000	-286 339	-837 865	1 753 004	40 838 654
Affectations par l'AGO et l'AGE									
Réserve légale	-	87 650	-	-	-	-	-	-87 650	
Augmentation de capital	1 008 000	-	-	-186 670	-	-	-	-821 330	
Attribution de dividendes	-	-	-	-2 202 207	-	-	-	-	
Variation des résultats reportés	-	-	-	-	-	-	844 024	-844 024	
Solde au 31/12/2005 (après affectation)	23 184 000	1 793 951	1 427 553	12 011 123	500 000	-286 339	6 159	0	38 636 447
Variation des réserves pour fonds social	-	-	-123 814	-	-	-	-	-	
Variation avoir des actionnaires	-	-	-	-	-	40 136	-	-	
Variation des résultats reportés	-	-	-	-	-	-	-206 174	-	
Résultat de l'exercice 2006	-	-	-	-	-	-	-	-2 608 660	
Solde au 31/12/2006 (avant affectation)	23 184 000	1 793 951	1 303 739	12 011 123	500 000	-246 203	-200 015	-2 608 660	35 737 935
Variation des résultats reportés	-	-	-	-	-	-	-2 608 660	2 608 660	
Solde au 31/12/2006 (après affectation)	23 184 000	1 793 951	1 303 739	12 011 123	500 000	-246 203	-2 808 675	0	35 737 935
Variation des réserves pour fonds social	-	-	-120 797	-	-	-	-	-	
Résultat de l'exercice 2007	-	-	-	-	-	-	-	-5 414 682	
Solde au 31/12/2007 (avant affectation)	23 184 000	1 793 951	1 182 942	12 011 123	500 000	-246 203	-2 808 675	-5 414 682	30 202 456
Variation des résultats reportés	-	-	-	-	-	-	-5 414 682	5 414 682	
Solde au 31/12/2007 (après affectation)	23 184 000	1 793 951	1 182 942	12 011 123	500 000	-246 203	-8 223 358	0	30 202 456
Variation des réserves pour fonds social			-96 275						
Variation avoir des actionnaires						165 322			
Résultat de l'exercice 2008								-3 466 833	
Solde au 31/12/2008 (avant affectation)	23 184 000	1 793 951	1 086 667	12 011 123	500 000	-80 881	-8 223 358	-3 466 833	26 804 669
Variation des résultats reportés							-3 466 833	3 466 833	
Solde au 31/12/2008 (après affectation)	23 184 000	1 793 951	1 086 667	12 011 123	500 000	-80 881	-11 690 189	0	26 804 669
Variation des réserves pour fonds social			-60 988						
Résultat de l'exercice 2009								733 740	
Solde au 31/12/2009 (avant affectation)	23 184 000	1 793 951	1 025 679	12 011 123	500 000	-80 881	-11 690 189	733 740	27 477 423
Variation des résultats reportés							733 740	-733 740	
Solde au 31/12/2009 (après affectation)	23 184 000	1 793 951	1 025 679	12 011 123	500 000	-80 881	-10 956 449	0	27 477 423
Variation des réserves pour fonds social			-92 466						
Résultat de l'exercice 2010								1 548 374	
Solde au 31/12/2010 (avant affectation)	23 184 000	1 793 951	933 213	12 011 123	500 000	-80 881	-10 956 449	1 548 374	28 933 331
Appurement défécits				-10 956 451			10 956 451		
Affectations du Résultat 2010		77 419					543 596	-1 548 374	
Réserve légale		77 419						-77 419	
Attribution de dividendes								-927 360	
Variation des résultats reportés							543 596	-543 596	
Solde au 31/12/2010 (après affectation)	23 184 000	1 871 369	933 213	1 054 672	500 000	-80 881	543 598	0	28 005 971

AVIS DES SOCIETES

Paiements de dividendes

TUNINVEST SICAR

Siège Social : Immeuble Integra Centre Urbain Nord -1082 Tunis-

La société TUNINVEST SICAR informe ses actionnaires que l'Assemblée Générale Ordinaire tenue le 17 Juin 2011 et statuant sur l'exercice 2010, a approuvé un dividende de 1 dinar/action. La mise en paiement est prévue le 30 Juin 2011

2011 - AS - 705

Augmentation de capital annoncée

POULINA GROUP HOLDING

PGH

Siège social : GP1 KM 12 – 2034 EZZAHRA

La Société Poulina Group Holding porte à la connaissance de ses actionnaires et du public que son Assemblée Générale Extraordinaire du 20 juin 2011 a décidé d'augmenter le capital social d'un montant de **13 333 600 dinars** pour le porter de **166 670 000 dinars** à **180 003 600 dinars**, et ce, par l'incorporation d'une partie de la prime d'émission.

Cette augmentation de capital est réalisée par l'émission de **13 333 600 actions nouvelles gratuites** de nominal 1 dinar chacune.

Les actions sont attribuées aux actionnaires à raison de **deux (2) actions nouvelles gratuites** pour **vint cinq (25) actions anciennes**.

Jouissance des actions nouvelles gratuites :

Les 13 333 600 actions nouvelles gratuites porteront jouissance à compter du **1^{er} janvier 2010**.

Cotation en Bourse :

Les actions anciennes seront négociables en Bourse, droits d'attribution détachés, à partir du **23 juin 2011**.

La mise en paiement du dividende au titre de l'exercice 2010 étant fixée au 11/07/2011.

Prise en charge par la STICODEVAM :

Les actions nouvelles gratuites et les droits d'attribution seront pris en charge par la STICODEVAM à partir du **23 juin 2011**.

2011 - AS - 706

AVIS DES SOCIETES**Augmentation de capital annoncée****L'ACCUMULATEUR TUNISIEN ASSAD**

Siège social : Rue de la Fonte – Zone Industrielle Ben Arous – BP N° 7 – 2013 Ben Arous

La société L'ACCUMULATEUR TUNISIEN ASSAD porte à la connaissance de ses actionnaires et du public que son Assemblée Générale Extraordinaire du 23 mai 2011 a décidé d'augmenter le capital social pour le porter de **11.000.000 dinars** à **11.500.000 dinars** et ce, par l'incorporation des réserves pour un montant de **500.000 dinars** et l'émission de **500.000 actions nouvelles gratuites** d'une valeur nominale de un dinar chacune. Ces actions seront attribuées aux anciens actionnaires et aux cessionnaires des droits d'attribution en Bourse à raison d'une (1) action nouvelle gratuite pour vingt deux (22) actions anciennes, et ce, à partir du **20 juin 2011**.

Jouissance des actions nouvelles gratuites :

La date de jouissance des actions nouvelles gratuites est fixée au **1^{er} janvier 2011**.

Cotation en Bourse :

Les actions anciennes de la société L'ACCUMULATEUR TUNISIEN ASSAD seront négociables en Bourse, droits d'attribution détachés, à partir du **20 juin 2011**.

Les actions nouvelles gratuites seront négociables en Bourse à partir du **20 juin 2011** sur la même ligne de cotation que les actions anciennes auxquelles elles seront assimilées et ce, dès leur création.

Les droits d'attribution seront négociables en Bourse à partir du **20 juin 2011**.

Prise en charge par la STICODEVAM :

Les actions nouvelles gratuites et les droits d'attribution seront pris en charge par la STICODEVAM à partir du **20 juin 2011**.

AVIS DES SOCIETES

مشروع قرارات

*الشركة التونسية للسكر
المقر الاجتماعي شارع الطاهر الحداد طريق طبرقة باجة-*

مشروع القرارات المقترحة على الجلسة العامة الخارقة للعادة التي ستعقد يوم 30 جوان 2011.

القرار الأول : إن الجلسة العامة الخارقة للعادة، بعد إطلاعها على الفصل 49 من القانون الأساسي للشركة التونسية للسكر والفصل 388 من مجلة الشركات التجارية تقرر أن تواصل الشركة التونسية للسكر نشاطها وتفويض للرئيس المدير العام القيام بكل الإجراءات القانونية المتعلقة بذلك.

وقعت المصادقة على هذا القرار.....

القرار الثاني: تمنح كل النفوذ لكل ممثل قانوني أو مفوض عنه للقيام بكل الإيداعات والإشهار المستوجبة.

وقعت المصادقة على هذا القرار.....

2011 - AS - 708

AVIS

COURBE DES TAUX DU 22 JUN 2011

Code ISIN	Taux du marché monétaire et Bons du Trésor	Taux actuariel (existence d'une adjudication) ^[1]	Taux interpolé	Valeur (pied de coupon)
	Taux moyen mensuel du marché monétaire	4,573%		
TN0008000283	BTA 2 ans "4,3% août 2011"		4,600%	999,544
TN0008002479	BTC 52 SEMAINES 23/08/2011		4,612%	
TN0008002487	BTC 52 SEMAINES 28/02/2012		4,734%	
TN0008000192	BTA 6 ans "6% 15 mars 2012"		4,744%	1 008,285
TN0008002495	BTC 52 SEMAINES 27/03/2012		4,752%	
TN0008002503	BTC 52 SEMAINES 24/04/2012		4,770%	
TN0008002529	BTC 52 SEMAINES 29/05/2012	4,793%		
TN0008000259	BTA 4 ans "5% mars 2013"	5,165%		996,959
TN0008000200	BTA 7 ans "6,1% 11 octobre 2013"		5,349%	1 015,397
TN0008000143	BTA 10 ans " 7,5% 14 Avril 2014 "		5,509%	1 050,118
TN0008000127	BTA 12 ans " 8,25% 9 juillet 2014 "		5,583%	1 072,617
TN0008000184	BTA 10 ans " 7% 9 février 2015"		5,768%	1 038,791
TN0008000267	BTA 7 ans " 5,25% mars 2016"	6,109%		965,084
TN0008000218	BTZc 11 octobre 2016		6,117%	
TN0008000234	BTA 10 ans "6,75% 11 juillet 2017"		6,128%	1 030,280
TN0008000242	BTZc 10 décembre 2018		6,148%	
TN0008000275	BTA 10 ans " 5,5% mars 2019"		6,152%	960,254
TN0008000226	BTA 15 ans "6,9% 9 mai 2022"		6,197%	1 053,806
TN0008000291	BTA 12 ans " 5,6% août 2022"	6,201%		952,093

^[1] L'adjudication en question ne doit pas être vieille de plus de 2 mois pour les BTA et 1 mois pour les BTCT.

Conditions minimales de prise en compte des lignes :

- Pour les BTA : Montant levé 10 millions de dinars et deux soumissionnaires,
- Pour les BTCT : Montant levé 10 millions de dinars et un soumissionnaire.

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

LIBELLE		Gestionnaire	Date d'ouverture	VL au 31/12/2010	VL antérieure	Dernière VL		
OPCVM DE CAPITALISATION								
<i>SICAV OBLIGATAIRES DE CAPITALISATION</i>								
1	TUNISIE SICAV	TUNISIE VALEURS	20-juil-92	135,352	137,359	137,370		
<i>FCP OBLIGATAIRES DE CAPITALISATION - VL QUOTIDIENNE</i>								
2	FCP SALAMETT CAP	AFC	02-janv-07	11,838	12,035	12,036		
<i>FCP OBLIGATAIRES DE CAPITALISATION - VL HEBDOMADAIRE</i>								
3	FCP MAGHREBIA PRUDENCE	UFI	23-janv-06	1,214	1,231	1,232		
<i>SICAV MIXTES DE CAPITALISATION</i>								
4	SICAV AMEN	AMEN INVEST	01-oct-92	32,630	33,208	33,210		
5	SICAV PLUS	TUNISIE VALEURS	17-mai-93	44,802	45,536	45,540		
<i>FCP MIXTES DE CAPITALISATION - VL quotidienne</i>								
6	FCP AXIS ACTIONS DYNAMIQUE	AXIS Gestion	28-mars-08	163,775	149,821	149,312		
7	FCP AXIS TUNISIE INDICE	AXIS Gestion	28-mars-08	669,080	525,989	523,212		
8	FCP MAXULA CROISSANCE DYNAMIQUE	MAXULA BOURSE	15-oct-08	140,431	120,184	119,845		
9	FCP MAXULA CROISSANCE EQUILIBREE	MAXULA BOURSE	15-oct-08	130,841	120,364	120,259		
10	FCP MAXULA CROISSANCE PRUDENCE	MAXULA BOURSE	15-oct-08	116,956	110,674	110,635		
11	FCP MAXULA STABILITY	MAXULA BOURSE	18-mai-09	115,164	108,317	108,290		
12	FCP INDICE MAXULA	MAXULA BOURSE	23-oct-09	109,195	86,729	86,648		
13	FCP KOUNOUZ	TSI	28-juil-08	165,054	150,097	150,129		
14	FCP VALEURS AL KAOUTHER	TUNISIE VALEURS	06-sept-10	95,368	91,931	91,622		
15	FCP VALEURS MIXTES	TUNISIE VALEURS	09-mai-11	-	100,088	100,168		
<i>FCP MIXTES DE CAPITALISATION - VL HEBDOMADAIRE</i>								
16	FCP CAPITALISATION ET GARANTIE	MANAGEMENT	30-mars-07	1 209,680	1 230,334	1 238,607		
17	FCP AXIS CAPITAL PROTEGE	AXIS GESTION	05-févr-04	2 218,986	2 116,062	2 142,505		
18	FCP OPTIMA	BNA CAPITAUX	24-oct-08	122,479	104,179	104,901		
19	FCP SECURITE	BNA CAPITAUX	27-oct-08	122,906	114,696	115,641		
20	FCP FINA 60	FINACORP	28-mars-08	1 153,132	1 149,985	1 152,633		
21	FCP CEA MAXULA	MAXULA BOURSE	04-mai-09	129,272	111,509	112,769		
22	AIRLINES FCP VALEURS CEA	TUNISIE VALEURS	16-mars-09	14,956	13,480	13,767		
23	FCP VALEURS QUIETUDE 2014	TUNISIE VALEURS	13-mars-09	5 844,815	5 570,683	5 587,308		
24	FCP VALEURS SERENITE 2013	TUNISIE VALEURS	15-janv-08	6 613,950	6 493,280	6 540,890		
25	FCP MAGHREBIA DYNAMIQUE	UFI	23-janv-06	2,293	2,031	2,056		
26	FCP MAGHREBIA MODERE	UFI	23-janv-06	1,846	1,729	1,736		
27	FCP MAGHREBIA SELECT ACTIONS	UFI	15-sept-09	1,162	1,010	1,014		
OPCVM DE DISTRIBUTION								
LIBELLE	Gestionnaire	Date d'ouverture	Dividende		VL au 31/12/2009	VL antérieure	Dernière VL	
			Date de détachement du coupon	Montant				
<i>SICAV OBLIGATAIRES</i>								
28	SANADETT SICAV	AFC	01-nov-00	31/05/11	4,160	108,201	105,910	105,922
29	AMEN PREMIERE SICAV	AMEN INVEST	02-oct-95	23/03/11	3,758	104,529	102,460	102,470
30	AMEN TRESOR SICAV	AMEN INVEST	02-mai-06	15/03/11	3,741	105,198	103,245	103,254
31	ATTIJARI OBLIGATAIRE SICAV	ATTIJARI GESTION	01-nov-00	10/05/11	3,719	103,030	101,163	101,174
32	TUNISO-EMIRATIE SICAV	AUTO GEREE	07-mai-07	04/04/11	4,309	103,814	101,328	101,338
33	SICAV AXIS TRÉSORERIE	AXIS GESTION	01-sept-03	30/05/11	3,301	107,102	105,509	105,520
34	PLACEMENT OBLIGATAIRE SICAV	BNA CAPITAUX	06-janv-97	09/05/11	3,997	103,928	101,811	101,821
35	SICAV TRESOR	BIAT ASSETS MANAGEMENT	03-févr-97	18/04/11	3,925	103,973	101,924	101,935
36	SICAV PATRIMOINE OBLIGATAIRE	BIAT ASSETS MANAGEMENT	16-avr-07	18/04/11	3,882	104,106	102,064	102,074
37	MILLENIM OBLIGATAIRE SICAV	CGF	12-nov-01	18/06/10	3,955	105,976	107,564	107,573
38	GENERAL OBLIG SICAV	CGI	01-juin-01	16/05/11	4,000	102,920	100,706	100,716
39	CAP OBLIG SICAV	COFIB CAPITAL FINANCE	17-déc-01	21/03/11	4,067	104,302	102,132	102,143
40	FINA O SICAV	FINACORP	11-févr-08	31/05/11	3,622	104,065	102,151	102,160
41	INTERNATIONALE OBLIGATAIRE SICAV	INI	07-oct-98	19/05/11	3,588	106,546	104,690	104,700
42	FIDELITY OBLIGATIONS SICAV	MAC SA	20-mai-02	11/04/11	3,798	106,200	104,025	104,035
43	MAXULA PLACEMENT SICAV	MAXULA BOURSE	02-févr-10	27/05/11	2,720	102,642	101,391	101,398
44	SICAV RENDEMENT	SBT	02-nov-92	27/04/11	3,597	102,948	101,029	101,039
45	UNIVERS OBLIGATIONS SICAV	SCIF	16-oct-00	27/05/11	3,910	104,540	102,380	102,390
46	SICAV BH OBLIGATAIRE	SIFIB-BH	10-nov-97	16/05/11	3,915	102,457	100,411	100,422
47	POSTE OBLIGATAIRE SICAV TANIT	SIFIB BH	06-juil-09	25/05/11	6,167	106,156	101,568	101,577
48	MAXULA INVESTISSEMENT SICAV	SMART ASSET MANAGEMENT	05-juin-08	27/05/11	3,415	104,166	102,220	102,228
49	SICAV L'ÉPARGNANT	STB MANAGER	20-févr-97	16/05/11	3,963	102,745	100,613	100,624
50	AL HIFADH SICAV	TSI	15-sept-08	05/05/11	3,777	104,552	102,430	102,439
51	SICAV ENTREPRISE	TUNISIE VALEURS	01-août-05	27/05/11	3,497	104,763	102,935	102,944
52	ALYSSA SICAV	UBCI FINANCE	15-nov-93	25/05/11	3,291	102,001	100,281	100,290

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

FCP OBLIGATAIRES - VL QUOTIDIENNE

53	FCP SALAMMET PLUS	AFC	02-janv-07	31/05/11	0,370	10,536	10,337	10,338
54	FCP AXIS AAA	AXIS Gestion	11-nov-08	23/05/11	4,084	104,067	101,795	101,806
55	FCP HELION MONEO	Helion Capital	31-déc-10	-	-	100,000	100,959	100,968

FCP OBLIGATAIRES - VL HEBDOMADAIRE

56	AL AMANAH OBLIGATAIRE FCP	CGF	25-févr-08	06/06/11	4,185	102,112	99,665	99,732
----	---------------------------	-----	------------	----------	-------	---------	--------	--------

SICAV MIXTES

57	ARABIA SICAV	AFC	15-août-94	31/05/11	0,880	75,602	72,128	71,964
58	ATTIJARI VALEURS SICAV	ATTIJARI GESTION	22-mars-94	10/05/11	2,808	155,524	139,100	138,765
59	ATTIJARI PLACEMENTS SICAV	ATTIJARI GESTION	22-mars-94	10/05/11	31,572	1 553,686	1 378,787	1 375,045
60	SICAV PROSPERITY	BIAT ASSETS MANAGEMENT	25-avr-94	18/04/11	2,720	112,581	105,569	106,132
61	SICAV OPPORTUNITY	BIAT ASSETS MANAGEMENT	01-nov-01	18/04/11	1,563	116,359	108,234	108,677
62	SICAV BNA	BNA CAPITAUX	08-déc-93	09/05/11	0,755	95,575	84,280	84,479
63	SICAV SECURITY	COFIB CAPITAL FINANCE	26-juil-99	21/03/11	0,375	16,523	15,819	15,811
64	SICAV CROISSANCE	SBT	27-nov-00	27/04/11	4,334	277,442	250,003	250,133
65	SICAV BH PLACEMENT	SIFIB-BH	22-sept-94	16/05/11	2,012	51,249	44,077	44,229
66	STRATÉGIE ACTIONS SICAV	SMART ASSET MANAGEMENT	01-mars-06	28/05/10	0,184	2 257,144	2 068,449	2 066,425
67	SICAV L'INVESTISSEUR	STB MANAGER	30-mars-94	12/05/11	1,386	78,987	72,683	72,656
68	SICAV AVENIR	STB MANAGER	01-févr-95	10/05/11	1,293	58,113	55,020	54,967
69	UNION FINANCIERE SALAMMBO SICAV	UBCI FINANCE	01-févr-99	25/05/11	1,516	103,331	97,448	97,404
70	UNION FINANCIERE HANNIBAL SICAV	UBCI FINANCE	17-mai-99	25/05/11	1,992	113,779	105,878	105,879
71	UBCI-UNIVERS ACTIONS SICAV	UBCI FINANCE	10-avr-00	25/05/11	0,115	110,018	96,691	96,710

FCP MIXTES - VL QUOTIDIENNE

72	FCP IRADETT 20	AFC	02-janv-07	31/05/11	0,210	11,692	11,440	11,439
73	FCP IRADETT 50	AFC	02-janv-07	31/05/11	0,160	12,686	12,262	12,233
74	FCP IRADETT 100	AFC	02-janv-07	31/05/11	0,030	16,636	16,088	16,030
75	FCP IRADETT CEA	AFC	02-janv-07	31/05/11	0,270	17,197	15,762	15,682
76	ATTIJARI FCP CEA	ATTIJARI GESTION	30-juin-09	10/05/11	0,102	12,356	11,144	11,150
77	FCP DELTA EPARGNE ACTIONS	STB MANAGER	08-sept-08	28/04/11	0,942	128,457	105,190	105,523
78	BNAC PROGRÈS FCP	BNA CAPITAUX	03-avr-07	26/08/09	-	131,919	119,217	119,484
79	BNAC CONFIANCE FCP	BNA CAPITAUX	03-avr-07	26/08/09	-	127,744	123,073	123,080
80	FCP VALEURS CEA	TUNISIE VALEURS	04-juin-07	27/05/11	0,137	20,621	18,553	18,532

FCP MIXTES - VL HEBDOMADAIRE

81	FCP AMEN PREVOYANCE	Amen Invest	01-févr-10	08/06/11	3,925	102,358	96,804	96,954
82	FCP AMEN PERFORMANCE	Amen Invest	01-févr-10	-	-	107,368	104,711	104,882
83	FCP AMEN CEA	Amen Invest	28-mars-11	-	-	-	101,482	102,537
84	FCP BIAT ÉPARGNE ACTIONS	BIAT ASSETS MANAGEMENT	15-janv-07	18/04/11	3,064	150,176	130,306	131,019
85	AL AMANAH ETHICAL FCP	CGF	25-mai-09	06/06/11	0,045	10,417	9,673	9,743
86	AL AMANAH EQUITY FCP	CGF	25-févr-08	06/06/11	1,870	123,909	108,355	109,298
87	AL AMANAH PRUDENCE FCP	CGF	25-févr-08	06/06/11	3,135	117,002	110,101	110,266
88	FCP ACTIONS DEFENSIF	Helion Capital	31-déc-10	-	-	100,000	99,379	99,704
89	FCP ACTIONS PROACTIF	Helion Capital	31-déc-10	-	-	100,000	98,462	98,773
90	MAC CROISSANCE FCP	MAC SA	15-nov-05	30/05/11	0,011	184,646	175,495	175,549
91	MAC EQUILIBRE FCP	MAC SA	15-nov-05	30/05/11	0,195	162,241	156,624	156,782
92	MAC ÉPARGNANT FCP	MAC SA	15-nov-05	30/05/11	2,611	140,166	137,650	137,754
93	MAC EXCELLENCE FCP	MAC SA	28-avr-06	30/05/11	177,508	10 740,784	9 626,785	9 649,377
94	MAC EPARGNE ACTIONS FCP	MAC SA	20-juil-09	-	-	192,968	184,562	185,100
95	MAC AL HOUDA FCP	MAC SA	04-oct-10	-	-	109,114	122,073	122,006
96	FCP SMART EQUITY	SMART Asset Management	01-sept-09	-	-	1 439,547	1 325,057	1 336,545
97	FCP SAFA	SMART Asset Management	27-mai-11	-	-	-	100,070	100,831
98	FCP SERENA VALEURS FINANCIERES	TRADERS INVESTMENT MANAGERS	27-janv-10	-	-	107,049	96,205	96,610
99	FCP VIVEO NOUVELLES INTRODUTES	TRADERS INVESTMENT MANAGERS	03-mars-10	-	-	107,735	108,458	110,645
100	TUNISIAN EQUITY FUND	UGFS-NA	30-nov-09	31/05/11	71,680	10 395,971	9 606,298	9 617,267

**BULLETIN OFFICIEL
DU CONSEIL DU MARCHÉ FINANCIER**

8, rue du Mexique - 1002 TUNIS -
Tél : 844.500 - Fax : 841.809 / 848.001

Compte bancaire n° 10 113 108 - 101762 - 0 788 83 STB le Belvédère - TUNIS -

courriel : cmf@cmf.org.tn

**Publication paraissant
du Lundi au Vendredi sauf jours fériés**

Prix unitaire : 0,250 dinar
Etranger : Frais d'expédition en sus

Le Président du CMF
Mr. Mohamed Férid EL KOBBI

IMPRIMERIE

du
CMF

8, rue du Mexique - 1002 TUNIS

بلاغ الشركات

القوائم المالية

ستوسيد بنك

المقر الاجتماعي : 32، نهج الهادي الكراي تونس

2010/12/31 التي

29

ستعرض

2011

الموازنة المقارنة

في نهاية ديسمبر 2010

(الوحدة : ألف دينار تونسي)

2009/12/31	2010/12/31	مذكرة	الأصول
12 677	29 910	1	أرصدة بالصندوق ولدى البنك المركزي
4 828	2 522	2	ودائع ومستحقات لدى المؤسسات البنكية
268 531(*)	379 072	3	مستحقات على الحرفاء
21 608	22 021	4	المحفظة التجارية
45 893	46 291	5	محفظة الاستثمار
6 450	6 760	6	الأصول الثابتة
26 252 (*)	34 772	7	أصول أخرى
386 239	521 348		مجموع الأصول

الخصوم

2009/12/31	2010/12/31		
-	10 005		البنك المركزي والحساب البريدي
26 208	46 046	8	إيداعات وأرصدة المؤسسات البنكية والمالية
151 584	252 251	9	ودائع الحرفاء
2 818	1 175	10	الإقتراضات الخارجية
25 618	26 111	11	خصوم أخرى
206 228	335 588		مجموع الخصوم

الأموال الذاتية

100 000	100 000	12	رأس المال
68 303	75 910		الاحتياطيات
			أموال ذاتية أخرى
236	123		أرباح مرحلة

الإيضاحات المرفقة تمثل جزءا من القوائم المالية

11 472	9 727	النتيجة المحاسبية
180 011	187 760	مجموع الأموال الذاتية
386 239	521 348	مجموع الخصوم و الأموال الذاتية
	(6)	(*)

التعهدات خارج الموازنة المقارنة
في نهاية ديسمبر 2010

(الوحدة : ألف دينار تونسي)

2009/12/31	2010/12/31	مذكرة	البند
16 071	47 345		- الضمانات و الكفالات المقدّمة
11 888	10 911		- إعمادات مستندية
4 609	7 098		-الأصول المقدمة بضمان
32 568	65 354	13	مجموع خصوم محتملة
5 811	3 418		تعهدات تمويل مقدّمة
247	522		تعهدات على المساهمات
6 058	3 940	13	مجموع تعهدات ممنوحة للحرفاء
-	11 000		- اقتراضات متعهّد فيها وغير مسحوبة
66 758	84 824		- ضمانات مقبولة
66 758	95 824	13	مجموع تعهدات مستلمة

قائمة النتائج المقارنة في نهاية ديسمبر 2010

(الوحدة : ألف دينار تونسي)

2009/12/31	2010/12/31	مذكرة	
			إيرادات الإستغلال البنكي
16 103	23 266	1.1.14	فوائد مستلمة وإيرادات أخرى
2 904	4 940	2.1.14	عمولات
1 886	2 234	3.1.14	أرباح المحفظة التجارية والعمليات المالية
4 377	4 567	4.1.14	أرباح محفظة الإستثمار
25 270	35 007		مجموع إيرادات الإستغلال البنكي
			أعباء الإستغلال البنكي
4 869	8 502	5.1.14	فوائد مدفوعة وأعباء أخرى
4 869	8 502		مجموع أعباء الإستغلال البنكي
20 401	26 505	14	النتاج البنكي الصافي
408	-6 357	4.14	مخصصات المدّخرات ونتيجة تصحيح قيم المستحقات
-24	114	5.14	مخصصات المدّخرات ونتيجة تصحيح قيم محفظة الاستثمار
121	95	7.14	إيرادات الإستغلال الأخرى
-5 829	-7 042	3.14	أجور وتكاليف إجتماعية
-2 797	-3 669	2.14	تكاليف الإستغلال العامة
-824	-886	6.14	رصد الإستهلاكات و الإطفاءات
11 456	8 760		نتيجة الإستغلال
42	1 003	8.14	أرباح وخسائر عادية أخرى
-26	-36		الضريبة على الشركات
11 472	9 727		نتيجة الأنشطة العادية
11 472	9 727		نتيجة السنة المالية

جدول التدفقات النقدية المقارن في نهاية ديسمبر 2010

(الوحدة: ألف دينار تونسي)

2009/12/31	2010/12/31	مذكرة	
			أنشطة الاستغلال
20 893	30 440		إيرادات الاستغلال البنكي المقبوض
-7 723	-11 786		أعباء الاستغلال البنكي المدفوعة
-12 347	34 677		إيداعات المؤسسات المالية والبنكية
-77 456	-105 801		قروض و تسبيقات/سداد قروض و تسبيقات ممنوحة للحرفاء
75 837	100 667		ودائع/ مسحوبات للحرفاء
1 338	-413		سندات التوظيف
-5 829	-7 042		مبالغ مسددة للأعوان ودائنون آخرون
6 558	-18 017		تدفقات نقدية أخرى متأتية من أنشطة الإستغلال
-26	-36		الأداءات المدفوعة على الأرباح
1 245	22 689	1.15	التدفقات النقدية الصافية المتأتية من أنشطة الاستغلال
			أنشطة الاستثمار
4 378	4 568		فوائد وحصص أرباح مقبوضة على محفظة الاستثمار
-2 539	-258		إقتناء/تقويت في محفظة الاستثمار
-1 859	-1 180		إقتناء/تقويت في أصول ثابتة
-20	3 130	2.15	التدفقات النقدية الصافية المتأتية من أنشطة الاستثمار
			أنشطة التمويل
			إصدار أسهم
			إصدار إقتراضات
			سداد إقتراضات
-652	-1 644		إرتفاع / إنخفاض الموارد الخصوصية
-4 000	-4 000		حصص أرباح مدفوعة
-4 652	-5 644	3.15	التدفقات النقدية الصافية المتأتية من أنشطة التمويل
-3 427	20 175		التغيير الصافي في السيولة أو ما يعادلها خلال الفترة المحاسبية
4 742	1 315		السيولة أو ما يعادل السيولة في بداية الفترة المحاسبية
1 315	21 490	15	السيولة أو ما يعادل السيولة في نهاية الفترة المحاسبية

- البنك

1981 30

البنك
الغرض
2004 15

البنك
100
100

162 351

27 741

2002

-2

البنك

2459 -96

1999 25

.1.2

21

.2.2

البنك :

.1.2.2

:

2010 (%)	
2 %	
10%	
20 %	
33%	
20%	
20%	
10%	
33%	

.2.2.2

البنك

مع

.25

33 30

24

2001

10

2001

21

.3.2.2

23-93

12-2001

04-99

24-91

24-91
(4 3 2)

9

(1)

-3

.1988 2 20
93-88

3
.2001 31

48

.2010 31 2005

2003 28 32-2003

:

-

-

2010 % 19.35 .

-4

-5

%73

قصيرة و

%9

فتمثل نسبة 1,3%.

%0.5

(% 48)

% 36

%100

31

521 348

.2010

:

-6

31/12/2010

2010

ء

:

(الوحدة دينار) :

	2009	2009	
-9 590	268 531	278 121	
9 590	22 698	13 108	
-			

:

-7

2010

.2011 01

1-

12 677

29 910

. 2009

(:)

2009	2010	
1 782	2 632	
10 895	27 278	
12 677	29 910	

- 2

2010

31

:

2009

4 828

2 522

(:)

2009	2010		
2 639	628	1.2	
-	-	2.2	
2 187	1894	3.2	
2	-		
4 828	2 522		

.1.2

2010

.2.2

لا توجد لدى البنك توظيفات في 31 ديسمبر 2010 قد
بها على مدى السنة على

:

(:)

2009	2010	
195	17	
70	17	
265	34	

.3.2

5 000

2007

- 3

379 072

:

268 531

(:)

31/12/2009	31/12/2010		
(*) 217 764	312 296	1.2.3	
28 487	22 350	1.2.3	
10 368	13 458	2.2.3	()
15	-	3.2.3	
9	43	3.2.3	
29 624	51 911	4.2.3	
1 656	4 495	1.2.3	
287 923	404 554		
-1 197	-1 409		
286 726	403 145		(1)
-6 273	-7 300	2.6.3.3	
-11 922	-16 773	1.6.3.3	
-18 195	-24 073		(2)
268 531	379 072		(2) + (1)
38 379	68 772		

2010

2009 (*)

(7)

.1.3

190 093 2002
 :
 27 741 : -
 162 352 : -

.2.3

2010 353 100 1 0
 255 410 % 87
 % 89 2009
 51 454 (5 4 3 2)
 32 513 2010
 % 13 2009



:

(:)

2009		2010		
%		%		
68%	191 922	68%	277 904	0
21%	63 488	18%	75 196	1
2%	7 238	2%	7 032	2
1%	4 440	3%	9 456	3
2%	6 316	4%	15 361	4
5%	14 519	5%	19 605	5
100%	287 923	100%	404 554	

: _____

2008 5

.1.2.3

339 141 2010
 : 2009 247 907

(:)

	2009	2010	
71 358	175 196	246 554	0
8 551	54 448	62 999	1
-40	5 228	5 188	2
4 388	3 517	7 905	3
5 758	5 486	11 244	4
1 220	4 031	5 251	5
91 234	247 907	339 141	

:

(:)

312 296

22 350

4 495



:

(:)

2009		2010		
%		%		
26%	64 240	28%	93 689	(1)
48%	119 803	50%	169 510	
26%	63 864	22%	75 942	
100%	247 907	100%	339 141	

:

(1)

17 609	
31 402	
7 110	
3 769	
4 150	
1 500	تعبيبة إستحقاقات متأتية من عمليات مع الخارج
28 149	
93 689	

.2.2.3

31 13 458 10 368 2010
 .2009 % 3,6 % 3,3 2010
 .2009

:



(:)

		2009	2010	
38%	2 950	7 799	10 749	
14%	230	1 696	1 926	
-10%	-90	873	783	
30%	3 090	10 368	13 458	



: 2010

(:)

	5	4	3	2	1	0	
10 749	7 268	1 669	153	122	1 453	84	
1 926	898	680	248	22	68	10	
783	673	92	16	1	1	-	
13 458	8 839	2 441	417	145	1 522	94	2010
10 368	6 158	638	685	362	2 494	30	2009
3 090	2 681	1 803	-268	-217	-972	64	

.3.2.3

43

:

(:)

2009	2010	الحرفاء
15	-	بيت المصرفي
15	-	

.4.2.3

2010

51 911

. % 75

2009

29 624

.3.3**.1.3.3**

:



6



)

()

(

**.2.3.3**

:

-

20

-

.3.3.3

الى المعلومات

:

:

-

1	90
2	180 90
3	360 180
4	360
5	

-

*

.2010 31

*

الحساب الجاري -

.4.3.3

) : (

0%	0
0%	1
20%	2
50%	3
100%	4
100%	5

(5

24-91

.5.3.3

•

:

4 3 2)

9



*

:

-

: .
 ↗
 .
 :
 ↗
 ↗
 ●
 -
 -
 -
)
 (...
 :
 :
 -

2009	2010	2009	2010	2009	2010	
5	5	10	10	33	33	
20%	20%	% 10	10%	3%	3%	

:

2009	2010		
0,80	0,80		
1,00	1,00		
1,10	1,10		
1,20	1,20		

(:)

2009	2010	
27,5	27,5	*2
38	38	*3
46	46	*4
65	65	*5

2010

.6.3.3

2010

24 073

2009

18 195

(

	2009	2010	
4 851	11 922	16 773	
151	1 696	1 847	/
383	3 296	3 679	/
-79	666	587	/ /
-11	207	196	/ /
583	408	991	
5 878	18 195	24 073	

.1.6.3.3

11 922

16 773

2010

4 851

:

11 922	31/12/2009
6 853	2010
-2 002	2010
16 773	31/12/2010

.2.6.3.3

1999 25

6 273

7 300

:

.2009

(:)

	2009	2010	
151	1 696	1 847	/
383	3 296	3 679	/
-79	666	587	/ /
-11	207	196	/ /
583	408	991	
1 027	6 273	7 300	المجموع

- 4

2010

22 021

:2009

21 608

(:)

2009/12/31	2010/12/31		
10	3 011	1.4	
20 881	18 414	2.4	
717	595	3.4	
21 608	22 021		

.1.4

(:)

2009/12/31	2010/12/31		
10	10	517	
-	3 001	28 700	
10	3 011		

6 آلاف

*

.2.4

:

18 414

(:)

2009/12/31	2010/12/31	
2 501	-	(2010/04/12)
9 477	9 488	(2012/03/15)
7 912	7 935	(2013/10/11)
991	991	(2017/07/11)
20 881	18 414	

.3.4

717

2010/12/31

595

.2009

(:)

2009/12/31	2010/12/31		
32	32	2017/07/11	/
122	-	2010/04/12	/
454	455	2012/03/15	/
108	108	2013/10/11	/
717	595		

- 5

.1.5

45 893

46 291 المخصصات
2009

:

(:)

2009		2010		
%		%		
47%	23 747	46%	23 515	
24%	12 282	24%	12 282	
29%	14 887	30%	15 413	
0%	7	0%	7	
%100	50 923	100%	51 217	
	5 030		4 926	
	45 893		46 291	

:

(:)

2010	2010	2010	2009	
50 923			50 923	
525		525		
-231	231			
294	231	525		2010
51 217	231	525	50 923	(1)
4 821			4 821	
412				2010
				:
-516				*
-104				2010
209			209	
4 134			5 030	
46 291			45 893	
122	125		247	
122	125		247	(2)
51 339	356	525	51 170	(2) + (1)

.1.1.5

:

294

:

2010

■

(:)

125	البنك
1	
150	شركة التنمية و الإستثمار بالشمال الغربي « SODINO »
250	للتوظيفات « INDET »
-166	" "
-66	SMA
294	

.2.1.5

4 567

2009

4 378

:

(:)

2009	2010	
4 171	4 333	
207	234	
4 378	4 567	

.2.5**.1.2.5**

3.3

:



.2.2.5

(2009 2010)

.3.2.5

2010

4 717

% 9.2

: 104

(:)

2009	2010	
211	412	
-	-516	
- 211	104	
-	-	
- 211	104	

- 6

6 450

6 760

:

(:)

2009			2010			
118	363	481	55	440	495	
6 083	6 125	12 208	6 323	6 740	13 063	
249	-	249	381	-	381	
6 450	6 488	12 938	6 760	7 180	13 939	

.1.6

:

(:)

481	2009/12/31
14	(1) 2010
495	2010/12/31
362	2009/12/31
77	2010
440	2010/12/31
55	2010/12/31

: 2010

(1)

(:)

14	GESTAL SERVER SURGUARD SG-SYSTEM-IP-
14	

.2.6

:

(:)

				2009	2010			2009	
375					375			375	
1363	1 160		50	1110	2 525			2 525	
720	90		16	74	811			811	
7	7	1	1	7	14	1	1	14	
346	407	150	109	448	753	150	173	730	
230	665	24	152	537	895	25	191	728	
122	164		52	112	286		31	254	
69	429	1	28	402	498	1	31	468	
695	3 169	1	100	3 073	3 864	1	319	3546	
159	122		27	95	281		26	255	
43	24		6	18	67		1	66	
193	76		27	49	269			269	
282	101		38	63	383		2	381	
193	53		24	29	246			246	
227	63		29	34	290		2	288	
229	54		28	26	283		1	282	
186	25		21	4	211		3	210	
266	54		32	22	320		2	318	
177	28		21	7	205		1	204	
205	28		24	4	233		8	225	تهيئة وتجهيزات وترتيبات عامة مساكن
234	4		4		238		238	-	تهيئة وتجهيزات وترتيبات عامة أريانة
1	12			12	13			13	
6 323	6 740	177	801	6 126	13063	178	1029	12208	

-7

31 34 772 26 252 2010
 .2009 :

(:)

2009	2010		
2 051	1 300	1.7	
22 985	32 053	2.7	
1 216	1 419	3.7	
26 252	34 772		

.1.7

:

(:)

2009	2010		
2	17		
54	56		
556	1072		
40	74		
20	55		
1 379	26		عمليات التصحيح
2 051	1 300		

.2.7

:

(:)

2009	2010		
287	177		مدينون
22 698	31 876	1.2.7	مدينون
22 985	32 053		

.1.2.7

:

(:)

2009	2010	
1 673	3 369	
3 456	5 232	
-	26	
300	543	
1 864	1956	
1 047	1968	
2	-	
644	677	
11	66	
3	9	
-	2 177	
37	37	
12	12	
50	281	
697	2 381	
267	23	
-	-	
(*) 14 620	9 048) (
(*) -5 030		
17	8	
-	1805	
1 489	418	
1 041	362	
-	1 134	
422	-	
74	392	
2	10	
22 698	31 876	

2009 (*)

(3)

2010

.3.7

.2009 1 216 1 419 2010

:

(:)

2009	2010	
732	943	
264	207	
220	264	
-	5	
1 216	1 419	

- 8

26 208 2010 46 046

.2009/12/31

:

(:)

2009	2010	
656	8 011	
6 043	-	
19 000	21 501	
506	2 121	
-	14 000	
-	401	
2	3	
1	8	
26 208	46 045	

- 9

151 252 251 2010

100 667 ⇨ 584

.%66.40

:

) :

2009	2010		
53 940	70 864	1.9	
65 128	139 399		
2 988	10 138	2.9	
9 512	1 498	3.9	شهادات الإيداع وحسابات مرتبطة
2 375	3 890	4.9	
5 610	42	5.9	
11 333	25 265	6.9	
294	864	7.9	
2	-		
73	108		
149	77		
180	106		الإيجار المالي
151 584	252 251		

.1.9

: 70 864

(:)

2009	2010		
48 604	55 866		
2 615	6 980	1.1.9	
1 907	4 372	2.1.9	
-13	108		
652	3 010		
74	224		
101	304		
53 940	70 864		

.1.1.9

:

50

6 980

2000

.2.1.9

4 372

2010/12/31

.2.9

.2010/12/31

10 138

(:)

2010	
10 860	
-722	
10 138	

.3.9

:

:

لأجل

(:)

2010	
500	
1000	
-2	
1 498	

.4.9

2010/12/31

3 890

:

2009

2 375

(:)

2009	2010		
18	18	1.4.9	
279	1876	2.4.9	
336	188		
306	306		
1 299	1365	3.4.9	مناحة
136	136	4.4.9	تأخيم
1	1		مناحة
2 375	3 890		

.1.4.9

:

(:)

2010	
3	①
7	①
1	①
5	①
1	
1	
18	

2006

16

①

.2.4.9

1 876

:

(:)

2010	
94	①
10	①
5	①
4	①
73	①
11	①
600	
292	"A.B.V TUNISIE"
279	« ZITA »
76	STAR
183	
68	SOTACIB
64	
28	
20	
12	
10	
10	
37	
1876	

2006

197

①

3.4.9 متاحة

: 2010 1 365

(:)

2010	
1 362	حساب غير متاح للمؤسسات في طور التكوين بالدينار
2	حساب غير متاح للمؤسسات في طور التكوين بالدينار القابل للتحويل
1	حساب غير متاح للمؤسسات في طور التكوين بالعملة الأجنبية
1 365	

4.4.9

2010/12/31 136

.2009

:

(:)

2010	
6	
76	
13	
41	
136	

"

و يبين الفصل 169

."

5.9

2010/12/31 42

6.9

2010/12/31 25 265

(:)

2009	2010	
10 394	23 900	ب. د ر
846	1 139	ب. د ر ك
47	100	ب. د ر
11	37	
35	89	ب. د ر
11 333	25 265	

- 10 الخصوصية

الخصوصية

2010/12/31

2009 : 2 818 1 175

7

(:)

2009	2010	
119	40	3671
2 155	433	3677
-	53	
289	231	
255	417	
2 818	1 174	

- 11

25 618 24 111 2010 : 2009

(:)

2009	2010		
7 624	7 250	1.11	
16 405	15 794	2.11	
1 589	1 067		
25 618	24 111		

" "

.1.11

7 250 2010 31
 . 2009 7 624
 :

(:)

2009	2010	
3 177	4 364	
99	99	
-	-	
149	11	
-	10	
2 876	-	للتسوية
383	916	
315	1 465	
-	385	تحويل للتصفية
625	-	شيكات للخلاص
7 624	7 250	

.2.11

: 2010

15 794

(:)

2009	2010	
330	319	
20	93	
129	34	
339	437	
605	696	
7	10	
10	10	
30	6	
1	3	
3 521	-	
460	-	
4 598	6 616	
-	4 268	
2 336	-	
3 120	-	
316	2 321	
431	882	
-	45	
-	51	متأنية من الفروع
152	3	مرفوضة
16 405	15 794	

.3.11

43

2010
49

2005

%0.1

36 2010

.2010

-12

2009/12/31

180 011

.2010/12/31

185 760

:

(:)

2010/12/31	2010/06/30	2009/12/31	
100 000		100 000	
13 801	585	13 216	
1 889	② 250	1 618	
15 084		15 084	
12 635		12 635	زيادة القيمة
32 500	6 750	25 750	
① 123		① 236	
9 727		11 472	
185 760		180 011	

2010 30

: 2009

①

(:)

11 472	2009
236	
11 708	9
-585	
11 123	1
-6 750	
4 373	
-4 000	
250	
123	2010

②

.1.12

1 000 000

:

100

(:)

%			
% 49,2499	49 249 900	492 499	:
% 0.0001	100	1	*
% 0.375	375 000	3 750	*
% 0.125	125 000	1 250	*
% 0.125	125 000	1 250	*
% 0.125	125 000	1 250	*
% 50	50 000 000	500 000	:-*
%100	100 000 000	1 000 000	

- 13**1.13**

2010 : 69 294
2009 : 38 626

68 772

التعهدات و الكفالات اجمالي

47 345

18 008

3 418

522**2.13**

95 824
.2009 66 758 2010

:

45 140 :

39 684 :

11 000 :

- 14**.1.14**

31 20 401 2010 26 505
2009 30 % .

:

(:)

2009	2010		
16 103	23 266	1.1.14	
2 904	4 940	2.1.14	
1 886	2 234	3.1.14	
4 377	4 567	4.1.14	
-4 869	-8 502	5.1.14	
20 401	26 505		

.1.1.14

23 266

:

2010

(:)

2009/12/31	2010/12/31	
301	453	
8 488	13 166	
1 858	2 178	
146	140	
731	365	
44	-	
297	1 790	موسمية
69	62	تسويل الديون الإدارية
62	93	معدات فلاحية
589	83	إسقاطات على عمليات مع الخارج
1 213	1 820	إسقاطات على عمليات محلية
1 733	2 822	حسابات جارية مدينة
69	148	تمويل مخزون
6	6	
85	-	
15 691	23 126	
147	94	
-	8	
195	17	
70	20	
-	1	
412	140	
16 103	23 266	

.2.1.14

2 904 2010 4 940
 : 2009

(:)

2009/12/31	2010/12/31	
817	1 060	
131	97	
32	50	
350	977	
32	86	
20	21	
367	581	
126	217	
203	211	
94	171	
75	156	
48	58	
9	4	
165	449	
13	26	
196	255	
226	521	
2 904	4 940	

.3.1.14

2 234 1 886
 : 2009 2010

(:)

2009	2010	
132	312	
1 345	1 217	
60	183	
-	4	
17	6	/
270	510	
62	2	
1 886	2 234	

.4.1.14

2010 4 567
: 2009 4 377

(:)

2009/12/31	2010/12/31	
4 171	4 333	
206	234	
4 377	4 567	

.5.1.14

8 502
:

(:)

2009/12/31	2010/12/31	
-1 158	-1 946	
-7	-3	3671
-56	-40	3677
-	-13	
-15	-4	
- 2	-6	
-	-20	
-80	-85	أعباء على عمليات الموارد الخصوصية
-125	-86	
-2	-254	
-2 998	-5 244	
-491	-877	
-3 491	-6 375	
-15	-10	
-4 869	- 8 502	

.2.14

3 669 2010
:

(:)

2009/12/31	2010/12/31	
-584	-776	
-901	-1 468	...
-542	-555	
-148	-190	
-622	-679	
-2 797	-3 669	

.3.14

7 042

:

2010/12/31

(:)

2009/12/31	2010/12/31	
-4 329	-5 132	(*)
-1 193	-1 430	
- 307	- 480	()
-5 829	-7 042	

.4.14

:

2010

(:)

2009/12/31	2010/12/31	
-6 440	-6 853	
-14	-2 083	/
4 049	2 003	
-	576	/
2 813	-	/
408	-6 357	

5.14. تخصيصات للمدخرات ونتائج التعديلات على محفظة الإستثمار

:

(:)

2009/12/31	2010/12/31	
-211	-412	
187	36	/
-	-26	
-	516	/
-24	114	

1999 25

.6.14

886

.2009

824

:

(:)

2009/12/31	2010/12/31	
-15	-17	
-89	-77	
-51	-50	
-16	-16	
-1	-1	
-81	-110	
-154	-152	
-50	-52	
-63	-28	
-90	-100	
-25	-27	
-7	-7	
-27	-27	
-38	-38	
-25	-25	
-29	-29	
-26	-28	
-4	-21	
-22	-31	
-7	-21	
-4	-24	
-	-5	
-824	-886	

.7.14

2010 : 95 2009 121

(:)

2009/12/31	2010/12/31	
81	65	
0	1	بيوعات مختلفة
27	21	
13	8	
121	95	

.8.14

:

(:)

2009/12/31	2010/12/31	
-179	-54	①
177	1 039	②
1	6	
61	28	
2	7	فائض على الصندوق
-18	-8	عجز على الصندوق
2	37	
2	1	فائض على الخزينة الموزعات الآلية
-6	-53	
42	1 003	

① يتكون هذا المبلغ أساساً من تسوية أعباء للدفع

② يتمثل هذا المبلغ بالأساس من ربح ناتج عن تغيير أسعار العملات المكونة لقرض BIRD الذي تم خلاصه بالكامل في 2011/02/01 . قيمة هذا الربح 959 ألف دينار

- 15

2010/12/31 21 490
20 175 2009 1315
:

22 689 :

3 130 ألف دينار :
-5 644 :

.1.15

:

(:)

30 440	
-11 786	
34 677	
-105 801	/
100 667	
-413	/
-7 042	
-18 017	
-36	
22 689	

.2.15

:

(:)

4568	
-258	
-1180	
3 130	

.3.15

:

(:)

-1 644	ارتفاع أو انخفاض الموارد الخصوصية
-4 000	
-5 644	

السنة المالية المقفلة بتاريخ 31 ديسمبر 2010

		2010	31		
				قبي	-1
.2010	31	9 727		521 348	-1
				و و ن ر ل عرضها	نه

و تدفقاتها النقدية

2010 31

-2

2010

3

2005-96

1994

14

94-117

تؤ

2005

18

الخصوم

19

2001 20

2001-2728

ر

ن

.2008

20

هيئة

2006

28

2011

تونس، في 14

مراقبا الحسابات

كلثوم بوقرة

ف.م.ب.ز - ك.ب.م.ج تونس

(حسب الفصلين 200 و475 للمجلة التجارية للشركات والفصل 29 من القانون 2001-65) للسنة المختومة في 31 ديسمبر 2010

حضرات السادة المساهمين،

تبعاً لتنفيذ مهمة مراقبة الحسابات وطبقاً لأحكام الفصلين 200 و475 من مجلة الشركات والفصل 29 من القانون 2001-65، يشرفنا إحاطتكم علماً أن مجلس إدارتكم أشعرنا بأن ستوسيد بنك قامت باتفاقيات تنص عليها الفصول المذكورة أعلاه.

تتمثل مسؤولياتنا في التثبيت من احترام الإجراءات القانونية للترخيص والمصادقة على هذه الاتفاقيات و العمليات وترجمتها الصحيحة في القوائم المالية.

ليس من مشمولاتنا البحث بصفة خاصة و بطريقة موسعة عن الوجود المحتمل لهذه الاتفاقيات و العمليات، ولكن من واجبنا إعلامكم بالخصائص و المعطيات الأساسية لهذه الاتفاقيات و العمليات حسب المعلومات التي قدمت إلينا أو التي تمكنا من الوصول إليها عن طريق إجراءات التدقيق، دون إعطاء رأينا حول أسباب تكوينها و مدى جدواها.

2010

-1

1.1- عقد كراء مع

وضع ستوسيد بنك على ذمة التونسية السعودية للمساهمات و التوظيفات مكتبين في الطابق السادس من المقر الاجتماعي للشركة بمقتضى عقد جديد ممضى بتاريخ 31 ديسمبر 2009 ، مقابل مبلغ كراء سنوي حدّد بـ 300 7 دينار يدفع كل ستة أشهر. يمتد هذا العقد لسنة ابتداء من 1 جانفي 2010 و يمكن تجديده بصفة آلية مع احتساب زيادة تقدر بـ 5 % سنويا.

" "

-2.1

في سنة 2008، أبرم البنك إتفاقيتين مع التونسيّة السّعوديّة للوساطة بصفتها الشركة المتصرفّة في الصندوق المشترك للتوظيف "كنوز".

و تشمل هاتان الإتفاقيتان:

- يقوم بموجبها ستوسيد بنك بإيداع أموال و سندات الصندوق المشترك للتوظيف "كنوز" لديه. في المقابل، يتحصّل البنك على عمولة تحتسب يومياً بنسبة 0.25 % من الأصول الصّافية للصندوق.

- يقوم بموجبها ستوسيد بنك بتوزيع حصص الصندوق المشترك للتوظيف "كنوز" في مختلف فروعها. ويتحصّل البنك مقابل ذلك على عمولة تساوي حصة البنك في العمولة المدفوعة من قبل الصندوق للتونسية السعودية للوساطة. تحتسب هذه الحصة يومياً باعتماد 0.35 % للصندوق

المشترك للتوظيف "كنوز" x

/ الجمالية

3.1- اتفاقيات مبرمة مع

"	"	:	
"	"	:	مع
	"	"	-
			0.15 %
	"	"	-
			با اعتماد 0.25 %
x	/		
الجمالية			

4.1- عقد كراء مع

وضع ستوسيد بنك على ذمة الشركة التونسية السعودية للوساطة مجموع مكاتب في الطابق الرابع من المقر الاجتماعي للبنك و ذلك بموجب عقد كراء بتاريخ 31 جانفي 2007 ساري المفعول بداية من 31 جانفي 2007، مقابل مبلغ كراء سنوي حدد بـ 35 765 دينار يدفع كل ستة أشهر وذلك لمدة سنة قابلة للتجديد أليا باحتساب زيادة تقدر بـ 5 % سنويا.

5.1- عقد كراء مع شركة الاستخلاص

وضع ستوسيد بنك على ذمة الشركة التونسية السعودية للاستخلاص مجموع مكاتب في الطابق الثالث من المقر الاجتماعي للبنك، مقابل مبلغ كراء سنوي بـ 11 573 دينار يدفع مسبقا كل ستة أشهر. بدأ مفعول هذا العقد من 1 جانفي 2003 و يدوم سنة قابلة للتجديد أليا مع احتساب زيادة تقدر بـ 5 % سنويا.

-2

-1.2

23

2010.

التدقيق

2 063

دينار لكل عضو في كل

-2.2

2010 :

2010 2010 24 -

52 310

(الوحدة دينار) :

2010/12/31	2010/12/31	
-	52 310	امتيازات على المدى القصير
-	-	
-	-	
-	-	
-	-	
-	52 310	

2010 24

-

:

18 002

(الوحدة دينار) :

2010/12/31	2010/12/31	
-	18 002	امتيازات على المدى القصير
-	-	
-	-	
-	-	
-	-	
-	18 002	

-

:

(الوحدة دينار) :

التدقيق		
2010/12/31	2010/12/31	
-	61 875	امتيازات على المدى القصير
-	-	
-	-	
-	-	
-	-	
-	61 875	

- بلغ مجموع منح بدل الحضور لسنة 2010، 82 500 ألف دينار

ما عدا هذه الاتفاقيات، لم يتم إشعارنا من طرف مجلس إدارتكم بأي اتفاقية أخرى خاضعة لمقتضيات الفصلين 200 و475 من مجلة الشركات التجارية.

تونس، في 14 2011

مراقبا الحسابات

كلثوم بوقرة
ف.م.ب.ز - ك.ب.م.ج تونس

بلاغ الشركات (*)

القوائم المالية

شركة حلويات الأغالية

-سوبوكو-

المقر الاجتماعي: المنطقة الصناعية أريانة 1080 تونس.

تنشر شركة حلويات الأغالية -سوبوكو- قوائمها المالية للسنة المحاسبية المختومة في 2010/12/31 التي ستعرض للمصادقة على الجلسة العامة العادية بتاريخ 23 جوان 2011. هذه القوائم مصحوبة بالتقرير العام و الخاص لمراقب الحسابات محمود الزحاف.

التغيير	()	
	2009 2009/12/31	2010 31 2010 2010/12/31
90 810,190	139 258,180	230 068,370
-2 164,886	-136 426,848	-138 591,734
88 645,304	2 831,332	91 476,636
3 070 727,756	29 261 229,020	32 331 956,776
-1 660 452,078	-17 575 005,873	-19 235 457,951
1 410 275,678	11 686 223,147	13 096 498,825
2 400,000	84 563,324	86 963,324
0,000	-11 848,414	-11 848,414
2 400,000	72 714,910	75 114,910
1 501 320,982	11 761 769,389	13 263 090,371
0,000	0,000	0,000
1 501 320,982	11 761 769,389	13 263 090,371
-1 296 709,428	8 600 634,159	7 303 924,731
46 476,048	-282 662,499	-236 186,451
-1 250 233,380	8 317 971,660	7 067 738,280
-1 895 538,325	5 161 301,020	3 265 762,695
-22 476,347	-407 138,160	-429 614,507
-1 918 014,672	4 754 162,860	2 836 148,188
460 117,162	438 261,765	898 378,927
0,000	0,000	0,000
620 256,839	2 408 459,697	3 028 716,536
1 080 374,001	2 846 721,462	3 927 095,463
-2 087 874,051	15 918 855,982	13 830 981,931
-586 553,069	27 680 625,371	27 094 072,302

(*)Le Conseil du Marché financier a invité la société à respecter la réglementation en vigueur en matière de la référencement croisée entre les états financiers et les notes aux états financiers



	()	
	2010 31	
التغيير	2009 2009/12/31	2010 2010/12/31
1 000 000,000	8 000 000,000	9 000 000,000
-16 571,000	617 542,840	600 971,840
-107 447,233	193 953,583	86 506,350
1 740,329	3 404,063	5 144,392
0,000		
877 722,096	8 814 900,486	9 692 622,582
-446 976,154	1 465 169,329	1 018 193,175
430 745,942	10 280 069,815	10 710 815,757
26 995,887	4 153 244,437	4 180 240,324
0,000	0,000	0,000
0,000	0,000	0,000
26 995,887	4 153 244,437	4 180 240,324
186 513,164	2 743 813,331	2 930 326,495
-309 121,323	1 122 679,345	813 558,022
-921 686,739	9 380 818,443	8 459 131,704
-1 044 294,898	13 247 311,119	12 203 016,221
-1 017 299,011	17 400 555,556	16 383 256,545
-586 553,069	27 680 625,371	27 094 072,302



()

2010 31

2009		2010	
%	2009/12/31	%	2010/12/31
100%	29 219 820,741	100,00%	30 271 999,382
0,88%	257 344,300	0,42%	126 252,466
100,88%	29 477 165,041	100,42%	30 398 251,848

-3,95%	-1 153 955,905	3,28%	991 933,551	(- +)
80,11%	23 407 281,834	74,47%	22 543 836,539	
3,05%	890 587,413	3,36%	1 015 726,873	
7,40%	2 161 870,428	5,54%	1 677 317,263	
7,29%	2 130 265,563	7,41%	2 244 371,241	
93,90%	27 436 049,333	94,06%	28 473 185,467	

6,99%	2 041 115,708		1 925 066,381
--------------	----------------------	--	----------------------

0,00%	6,805	-	4,050
2,62%	764 130,705	3,13%	948 562,608
0,68%	197 851,999	0,76%	230 120,581
-	9 674,478	0,62%	188 435,229

5,01%	1 465 169,329	3,36%	1 018 193,175
--------------	----------------------	--------------	----------------------

-	0,000	-	0,000
---	-------	---	-------

5,01%	1 465 169,329	3,36%	1 018 193,175
--------------	----------------------	--------------	----------------------

--

		()	
		2010	31
2009	2010		
2009/12/31	2010/12/31		
1 465 169,329	1 018 193,175		
		:	
2 161 870,428	1 723 793,311		•
-239 376,800	-107 447,233		•
		:	•
-61 729,140	1 250 233,380	-	
-1 944 336,655	1 895 538,325	-	
84 918,818	-498 817,162	-	
-533 357,118	-31 861,347	-	
37 834,740	-307 522,373	-	
-56 098,286	0,000		•
914 895,316	4 942 110,076		
-2 716 303,616	-2 943 163,435		
56 098,286	0,000		
0,000	-13 600,000		
0,000	11 200,000		
-2 660 205,330	-2 945 563,435		
0,000	0,000		
-110 766,300	-481 598,950		
6 754 568,097	7 495 259,393		
-4 572 788,195	-8 520 185,034		
2 071 013,602	-1 506 524,591		
0,000	0,000		
325 703,588	490 022,050		
1 531 496,188	1 857 199,776		
1 857 199,776	2 347 221,826		

2010**.I**

" "

9.000.000

2001/06/22

" "

.II

2007	14		
500.000		7.000.000	6.500.000
250.000 ()	250.000	د

2008	19		
500.000		7.500.000	7.000.000
300.000 ()	200.000	د

2009	25		
500.000		8.000.000	7.500.000
300.000 ()	200.000	

2010	26		
1.000.000		9.000.000	8.000.000
	.()	

.III

			2010	31
.1996	30	112/ 96		

.IV

.V

.1

:()

	5%	-
	5%	-
15%	10%	-
	20%	-
	10%	-
	15%	-

.2

.3

17%)

.(

20%

2010

31

.VI

2010

27 094 072,302
 27 680 625,371 2009
 (586 553,069)

30 271 999,382 2010

29 219 820,741 2009
 1 052 178,641

1 018 193,175 2010

1 465 169,329 2009
 (446 976,154)

.VII

.1

13 187 975,461 2010 31
 11 689 054,479 2009
 1 498 920,982

:

91 476,636

90 810,189

666,447

13 096 498,825

558 592,492

2 637 511,498

6 712 925,816

395 274,115

542 695,444

85 498,701

2 164 000,759

13 187 975,461

:

-
-
-
-

--	--	--	--	--	--	--	--	--

2010				31				
-------------	--	--	--	-----------	--	--	--	--

2010/12/31	2010			2010/12/31			2009/12/31		
	90 810,189	19 790,581	363,675	19 426,906	110 600,770	0,000	90 810,190	19 790,580	
666,447	90 884,953	1 801,211	89 083,742	91 551,400	0,000	0,000	91 551,400	"IMMT HACCP"	
0,000	23 195,600	0,000	23 195,600	23 195,600	0,000	0,000	23 195,600	"SITE WEB"	
0,000	4 720,600	0,000	4 720,600	4 720,600	0,000	0,000	4 720,600		
91 476,636	138 591,734	2 164,886	136 426,848	230 068,370	0,000	90 810,190	139 258,180		

558 592,492	0,000	0,000	0,000	558 592,492	0,000	0,000	558 592,492	
38 893,982	102 198,826	4 900,982	97 297,843	141 092,808	0,000	0,000	141 092,808	
911,260	454 170,737	22 754,100	431 416,637	455 081,997	0,000	0,000	455 081,997	
17 810,883	68 324,469	4 303,228	64 021,242	86 135,352	0,000	0,000	86 135,352	
114 033,541	327 168,907	22 060,122	305 108,784	441 202,448	0,000	0,000	441 202,448	
580 019,865	815 503,003	111 806,190	703 696,813	1 395 522,868	42 990,258	36 926,476	1 315 606,134	
1 885 841,967	1 114 237,621	149 993,021	964 244,600	3 000 079,588	68 882,883	0,000	2 931 196,705	
16 853,084	185 186,307	3 154,800	182 031,507	202 039,391	0,000	11 686,825	190 352,566	
5 976,112	54 690,470	898,018	53 792,452	60 666,582	0,000	0,000	60 666,582	
13 623,984	62 831,209	876,224	61 954,985	76 455,193	0,000	0,000	76 455,193	
601 087,579	1 908 402,099	87 560,754	1 820 841,345	2 509 489,678	0,000	172 284,756	2 337 204,922	
1 585 411,533	2 666 931,444	263 949,865	2 402 981,580	4 252 342,977	0,000	40 519,292	4 211 823,685	
1 273 252,108	4 843 513,969	251 463,600	4 592 050,370	6 116 766,077	0,000	0,000	6 116 766,077	
322 219,763	608 257,206	54 634,295	553 622,911	930 476,969	0,000	0,000	930 476,969	
0,000	337 567,508	0,000	337 567,508	337 567,508	0,000	0,000	337 567,508	
2 442 232,623	2 762 185,127	362 530,917	2 399 654,210	5 204 417,750	230 028,662	224 202,866	4 750 186,222	
0,000	570 467,131	0,000	570 467,131	570 467,131	0,000	0,000	570 467,131	
452 269,030	942 824,150	73 956,208	868 867,942	1 395 093,180	0,000	95 139,041	1 299 954,139	
447 470,490	490 037,893	126 073,506	363 964,387	937 508,383	0,000	231 044,360	706 464,023	
95 224,953	194 376,871	32 288,071	162 088,800	289 601,824	0,000	58 247,822	231 354,002	
5 870,181	95 490,357	2 308,130	93 182,227	101 360,538	0,000	3 962,202	97 398,336	
79 628,520	93 231,399	12 614,256	80 617,143	172 859,919	44 478,300	31 773,957	96 607,662	
61 416,206	181 660,932	22 215,126	159 445,806	243 077,138	0,000	0,000	243 077,138	
9 225,944	77 268,764	3 411,457	73 857,306	86 494,708	0,000	580,300	85 914,408	
324 631,965	278 931,553	46 699,209	232 232,345	603 563,518	0,000	359,100	603 204,418	
2 164 000,759	0,000	0,000	0,000	2 164 000,759	-386 380,103	2 164 000,759	386 380,103	
13 096 498,825	19 235 457,951	1 660 452,078	17 575 005,873	32 331 956,776	0,000	3 070 727,756	29 261 229,020	

.2

75 114,910	2010	31
72 714,910		2009
2 400,000		

:

	2009/12/31	2010/12/31
10 000,000	65 805,324	75 805,324
3 600,000	4 758,000	8 358,000
-11 200,000	14 000,000	2 800,000
2 400,000	84 563,324	86 963,324
0,000	-11 848,414	-11 848,414
2 400,000	72 714,910	75 114,910

:

0,000	500,000	500,000
0,000	250,000	250,000
0,000	4 500,000	4 500,000
0,000	500,000	500,000
-2 500,000	1 250,000	-1 250,000
0,000	750,324	750,324
0,000	650,000	650,000
1 300,000	700,000	2 000,000
1 300,000	700,000	2 000,000
-13,090	18,090	5,000
3 000,000	0,000	3 000,000
870,000	2 030,000	2 900,000
50 000,000	0,000	50 000,000
10 000,000	0,000	10 000,000
63 956,910	11 848,414	75 805,324

.3

7 067 738,280	2010	31
8 317 971,660		2009
(1 250 233,380)		

:

	2009/12/31	2010/12/31
-699 685,530	2 649 515,613	1 949 830,083
292 079,794	2 099 936,963	2 392 016,757
-921 665,957	3 381 632,353	2 459 966,396
-70 267,593	120 329,328	50 061,735
102 829,858	349 219,902	452 049,760
-1 296 709,428	8 600 634,159	7 303 924,731
46 476,048	-282 662,499	-236 186,451
-1 250 233,380	8 317 971,660	7 067 738,280

.4

2 836 148,188..... 2010 31
 4 754 162,860..... 2009
 (1 918 014,672)

:

	2009/12/31	2010/12/31
-1 899 669,601	4 687 167,623	2 787 498,022
-20 365,322	21 392,044	1 026,722
24 496,598	452 741,353	477 237,951
-1 895 538,325	5 161 301,020	3 265 762,695
-22 476,347	-407 138,160	-429 614,507
-1 918 014,672	4 754 162,860	2 836 148,188

.5

898 378,927 2010 31
 438 261,765 2009
 460 117,162

:

	2009/12/31	2010/12/31
365 243,163	121 517,878	486 761,041
-38 700,000	0,000	-38 700,000
-540,424	9 400,000	8 859,576
-528,932	679,726	150,794
55 630,180	167 552,241	223 182,421
63 776,515	55 630,180	119 406,695
1 105,644	0,000	1 105,644
0,000	16 000,000	16 000,000
0,000	55 940,000	55 940,000
14 131,016	11 541,740	25 672,756
460 117,162	438 261,765	898 378,927

.6

3 028 716,536.....	2010	31	
2 408 459,697.....		2009	
620 256,839.....			:

	2009/12/31	2010/12/31	
264 131,892	1 785 815,578	2 049 947,470	
-170 054,873	170 054,873	0,000	
249 538,482	122 215,384	371 753,866	/
119 230,436	0,000	119 230,436	
59 860,668	0,000	59 860,668	" "
-9 623,833	132 896,950	123 273,117	
75 829,585	45 436,086	121 265,671	/
-35 169,764	37 763,448	2 593,684	" "
0,000	796,107	796,107	
84 917,185	86 664,465	171 581,650	/
-19 988,431	21 123,367	1 134,936	
1 585,492	5 693,439	7 278,931	
620 256,839	2 408 459,697	3 028 716,536	

.7

10 710 815,757	2010	31	
10 280 069,815		2009	
430 745,942			:

	2009/12/31	2010/12/31
1 000 000,000	8 000 000,000	9 000 000,000
73 429,000	306 705,477	380 134,477
-90 000,000	300 016,485	210 016,485
0,000	4 920,000	4 920,000
0,000	5 900,878	5 900,878
-107 447,233	193 953,583	86 506,350
1 740,329	3 404,063	5 144,392
-446 976,154	1 465 169,329	1 018 193,175
430 745,942	10 280 069,815	10 710 815,757

.8

4 180 240,324	2010	31
4 153 244,437	2009	
26 995,887		

:

2010/12/31			2009/12/31		
0,000	415 580,000	-	415 580,000	2 909 000,000	
350 000,000	100 000,000	-	450 000,000	1 000 000,000	
1 000 000,000	250 000,000	-	1 250 000,000	1 750 000,000	
0,000	373 333,330	-	373 333,330	2 240 000,000	
126 214,288	42 071,428	-	168 285,716	294 500,000	
212 499,998	70 833,334	-	283 333,332	425 000,000	
0,000	639 265,015	-	639 265,015	2 500 076,987	
491 526,038	81 921,006	-	573 447,044	573 447,044	
920 000,000	-	920 000,000	-	920 000,000	
1 080 000,000	-	1 080 000,000	-	1 080 000,000	
4 180 240,324	1 973 004,113	2 000 000,000	4 153 244,437	13 692 024,031	

.9

2 930 326,495	2010	31
2 743 813,331	2009	
186 513,164		

:

	2009/12/31	2010/12/31
-203 503,375	2 048 168,320	1 844 664,945
390 016,539	695 645,011	1 085 661,550
186 513,164	2 743 813,331	2 930 326,495

.10

813 558,022	2010	31
1 122 679,345	2009	

(309 121,323).....

:

	2009/12/31	2010/12/31	
12 081,322	47 268,514	59 349,836	
8 371,508	60 392,011	68 763,519	
-83,864	83,864	0,000	CNSS
2 330,265	16 411,332	18 741,597	
-957,835	2 486,930	1 529,095	
178,220	1 350,875	1 529,095	
23 020,074	4 104,544	27 124,618	
-837,461	7 316,797	6 479,336	
178,000	259,200	437,200	
-55 853,665	228 507,661	172 653,996	
-377 338,776	461 003,740	83 664,964	
-390,600	1 457,050	1 066,450	
-672,250	2 883,250	2 211,000	2001
-2 174,900	4 446,700	2 271,800	2006
-1 479,600	7 046,700	5 567,100	2007
3 118,400	0,000	3 118,400	2009
11 874,211	114 889,513	126 763,724	
56 770,966	11 618,500	68 389,466	
10 807,885	60 101,200	70 909,085	
1 936,777	91 050,964	92 987,741	
-309 121,323	1 122 679,345	813 558,022	

.11

8 459 131,704 2010 31

9 380 818,443 2009

(921 686,739).....

:

	2009/12/31	2010/12/31	
-101 986,312	2 074 990,425	1 973 004,113	
-759 308,704	3 304 568,097	2 545 259,393	()
500 000,000	2 450 000,000	2 950 000,000	

-1 000 000,000	1 000 000,000	0,000		ت
681 494,710	0,000	681 494,710	()	
-551 259,921	551 259,921	0,000		
309 373,488	0,000	309 373,488		
-921 686,739	9 380 818,443	8 459 131,704		

.VIII

.1

30 271 999,382	2010	31
29 219 820,741	2009	
1 052 178,641		

:

	2009/12/31	2010/12/31
-143 384,818	6 456 066,039	6 312 681,221
2 296 013,680	13 224 425,210	15 520 438,890
-63 732,239	380 754,763	317 022,524
228 220,192	899 242,647	1 127 462,839
1 250 258,831	1 577 283,923	2 827 542,754
3 567 375,646	22 537 772,582	26 105 148,228
-157 262,183	1 232 942,797	1 075 680,614
-2 259 797,453	5 532 671,516	3 272 874,063
-31 507,651	31 507,651	0,000
1 136,491	0,000	1 136,491
-2 447 430,796	6 797 121,964	4 349 691,168
-67 766,209	-115 073,805	-182 840,014
1 052 178,641	29 219 820,741	30 271 999,382

.2

126 252,466	2010	31
257 344,300	2009	
(131 091,834)		

:

	2009/12/31	2010/12/31
-131 929,567	239 376,800	107 447,233

-5 162,267	12 467,500	7 305,233
6 000,000	5 500,000	11 500,000
-131 091,834	257 344,300	126 252,466

.3

22 543 836,539	2010	31
23 407 281,834		2009
(863 445,295)		:

	2009/12/31	2010/12/31
-504 788,388	809 564,266	304 775,878
408 876,524	15 772 664,973	16 181 541,497
-703 083,392	6 253 922,200	5 550 838,808
-64 450,039	571 130,395	506 680,356
-863 445,295	23 407 281,834	22 543 836,539

.4

1 015 726,873	2010	31
890 587,413		2009
125 139,460		:

	2009/12/31	2010/12/31
92 893,015	760 842,376	853 735,391
32 246,445	129 745,037	161 991,482
125 139,460	890 587,413	1 015 726,873

.5

1 677 317,263	2010	31
2 161 870,428		2009
(484 553,165)		:

	2009/12/31	2010/12/31
-3 375,056	5 539,942	2 164,886
-94 681,761	1 755 133,839	1 660 452,078

-282 662,499	282 662,499	0,000
-96 057,801	118 534,148	22 476,347
38 700,000	0,000	38 700,000
-46 476,048	0,000	-46 476,048
-484 553,165	2 161 870,428	1 677 317,263

.6

2 244 371,241	2010	31
2 130 265,563	2009	
114 105,678	:	

	2009/12/31	2010/12/31	
3 662,000	18 810,000	22 472,000	
22 326,475	172 505,761	194 832,236	
11 794,042	45 632,583	57 426,625	
-112 597,483	621 947,693	509 350,210	
-10 640,152	101 938,146	91 297,994	
-14 973,144	89 283,404	74 310,260	
-3 711,295	20 375,940	16 664,645	
218 506,965	403 207,151	621 714,116	
-21 326,450	185 051,300	163 724,850	
-7 587,934	314 291,644	306 703,710	
30 067,284	26 444,534	56 511,818	
-5 819,032	25 366,888	19 547,856	
1 569,754	7 690,300	9 260,054	
2 834,648	97 720,219	100 554,867	
114 105,678	2 130 265,563	2 244 371,241	

.7

948 562,608	2010	31
764 130,705	2009	
184 431,903	:	

	2009/12/31	2010/12/31	
-49 885,751	186 532,042	136 646,291	-
71 211,514	143 017,008	214 228,522	-
-2 124,947	26 353,880	24 228,933	-
-1 817,951	37 905,069	36 087,118	
-9 584,776	34 339,000	24 754,224	

-23 212,120	38 254,021	15 041,901	-
-21 879,892	25 919,977	4 040,085	-
			/
25,035	0,000	25,035	-
-7 635,386	20 107,918	12 472,532	-
0,000	0,000	0,000	-
-316,629	2 101,700	1 785,071	-
-23,600	23,600	0,000	-
-2 479,917	66 915,723	64 435,806	
1 208,443	16 520,390	17 728,833	
848,918	43 161,499	44 010,417	
13 919,515	2 269,667	16 189,182	
-15 543,847	25 165,004	9 621,157	
-3 428,853	3 428,853	0,000	
15 571,742	25 427,649	40 999,391	/
-22 939,266	53 022,895	30 083,629	
190 190,346	89 018,739	279 209,085	
51 698,247	-74 722,851	-23 024,604	
631,078	-631,078	0,000	/
184 431,903	764 130,705	948 562,608	

.8

230 120,581	2010	31
197 851,999	2009	
32 268,582		
		:

	2009/12/31	2010/12/31
-56 098,286	56 098,286	0,000
31 667,766	132 024,114	163 691,880
56 699,102	9 729,599	66 428,701
32 268,582	197 851,999	230 120,581

.9

188 435,229	2010	31
9 674,478	2009	
178 760,751		
		:

	2009/12/31	2010/12/31
178 760,751	9 674,478	188 435,229
178 760,751	9 674,478	188 435,229

2010

	,2009	25		"	"
:	2010		.2010	31	
	27.094.072,30			
	2				
	30.271.999,38			
	2				
	1.018.193,175			

2010	31				"	2010	"
						266	2010
	2001	20	2728-2001		19		
96-2005		1994	14	117-94		3	
					2005	18	
						2011	26

2010

200

:

.I

9.500,000

.1

31.500,000
2.000.000

" "

.2

.3

:

.II

" " " "

.1

18.000,000

.2010

7.452,000

.2

13.600,000

.3

.4

.2010

258.876,389

.5

11.500,000

.6

.2010

.7

2007 2006

.8

2010 31

8%

83.664,964

	:	.III
2010	40.917,261	.
	2010	200
	.	
		2011 26

AVIS DES SOCIETES

ETATS FINANCIERS**SOCIETE REGIONALE DE TRANSPORT DU GOUVERNORAT DE NABEUL**

Siège social : Avenue Habib Thameur –NABEUL-

La Société Régionale de Transport du Gouvernorat de Nabeul, publie ci-dessous, ses états financiers arrêtés au 31 décembre 2010 tels qu'ils seront soumis à l'approbation de l'assemblée générale ordinaire qui se tiendra en date du 23 juin 2011. Ces états sont accompagnés des rapports général et spécial du commissaire aux comptes, Mr. M'hamed HAMZAOUI.

BILAN ARRETE AU 31 DECEMBRE 2010

(Exprimés en Dinars)

ACTIFS	NOTES	2010	2009
ACTIFS NON COURANTS			
• ACTIFS IMMOBILISES			
.Immobilisations incorporelles	1	144 486	85 220
Moins : amortissements		-85 363	-69 290
		59 123	15 930
.Immobilisations corporelles	2	55 475 045	50 570 450
Moins : amortissements		-40 541 629	-38 735 291
		14 933 416	11 835 159
.Immobilisations Financières	3	97 074	97 074
Moins : provisions		-74 000	-74 000
		23 074	23 074
• TOTAL DES ACTIFS IMMOBILISES		15 015 613	11 874 163
.Autres actifs non courants	4	10 431	9 204
• TOTAL DES ACTIFS NON COURANTS		15 026 044	11 883 367
ACTIFS COURANTS :			
.Stocks	5	877 168	827 626
Moins : provisions		-42 396	-42 396
		834 772	785 230
.Clients et comptes rattachés	6	2 007 717	2 514 801
Moins : provisions		-1 114 829	-1 115 079
		892 888	1 399 722
.Autres actifs courants	7	3 135 789	2 869 305
Moins : provisions		-40 053	
		3 095 736	2 869 305
.Placement et autres actifs financiers			
.Liquidités et équivalents de liquidités	8	508 220	711 811
		3 603 956	3 581 116
• TOTAL DES ACTIFS COURANTS		5 331 616	5 766 068
TOTAL		20 357 660	17 649 435

BILAN ARRETE AU 31 DECEMBRE 2010
(Exprimés en Dinars)

CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS	NOTES	2010	2009
CAPITAUX PROPRES			
.Capital social	9	3 000 000	3 000 000
.Réserves		4 737 430	4 766 128
.Résultats reportés		-4 973 536	-2 238 862
.Autres capitaux propres		-1 006 557	-1 006 557
.Subvention d'investissement		1 768 000	1 449 000
• TOTAL DES CAPITAUX PROPRES AVANT AFFECTATION		3 525 337	5 969 709
.Résultat de l'exercice		-2 981 629	-2 734 674
• TOTAL DES CAPITAUX PROPRES APRES AFFECTATION		543 708	3 235 035
PASSIFS			
PASSIFS NON COURANTS			
-Emprunts	10	5 418 731	3 916 028
-Provisions		9 657	9 657
TOTAL DES PASSIFS NON COURANTS		5 428 388	3 925 685
PASSIFS COURANTS			
.Fournisseurs et comptes rattachés	11	7 592 107	4 905 121
.Autres passifs courants	12	3 533 901	3 442 681
.Concours bancaires et autres passifs financiers	13	3 259 556	2 140 913
TOTAL DES PASSIFS COURANTS		14 385 564	10 488 715
TOTAL DES PASSIFS		19 813 952	14 414 400
TOTAL DES CAPITAUX PROPRES ET DES PASSIFS		20 357 660	17 649 435

ETAT DU RESULTAT EXERCICE CLOS
LE 31 DECEMBRE 2010
(Exprimés en Dinars)

DESIGNATION	NOTES	2010	2009
<u>PRODUITS D'EXPLOITATION</u>			
Revenus	14	23 689 290	22 233 202
Autres produits d'exploitation	15	1 069 276	968 758
Subvention d'exploitation	15	5 310 783	4 206 397
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION		30 069 349	27 408 357
<u>CHARGES D'EXPLOITATION</u>			
Achats d'approvisionnements consommés		8 972 603	8 254 527
Charges de personnel		16 885 788	15 276 621
Dotations aux amortissements et aux provisions		3 573 501	3 192 283
Autres charges d'exploitation		3 194 778	3 172 351
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION		32 626 670	29 895 782
RESULTAT D'EXPLOITATION		-2 557 321	-2 487 425
Charges financières nettes	17	-410 963	-380 994
Produits des placements	18	11 771	131 929
Autres gains ordinaires		250	25 666
Autres pertes ordinaires			
RESULTAT DES ACTIVITES ORDINAIRES AVANT IMPOT		-2 956 263	-2 710 824
Impôts sur les bénéfices		25 366	23 850
RESULTAT DES ACTIVITES ORDINAIRES APRES IMPOT		-2 981 629	-2 734 674
Eléments extraordinaires			
RESULTAT NET DE L'EXERCICE		-2 981 629	-2 734 674

ETAT DE FLUX DE TRESORERIE
EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2010
(Exprimés en Dinars)

DESIGNATION	2010	2009
<u>FLUX DE TRESORERIE LIES A L'EXPLOITATION</u>		
<u>RESULTAT NET</u>	-2 981 629	-2 734 674
Ajustement pour :		
. Amortissements	3 573 501	3 192 283
Variations des /		
. Stocks	-49 542	-73 646
. Créances clients	507 085	-261 822
. Autres actifs courants	-266 484	-507 401
. Dettes Fournisseurs	3 810 590	599 638
. Autres dettes courantes	91 220	521 691
. Quotes parts parts subventions d'investissement inscrites au résultat de l'exercice	-561 000	-506 333
. Produits sur cessions d'immobilisations		-36 740
. Transfert de charge	-9 645	-19 556
----- FLUX DE TRESORERIE PROVENANT DE L'EXPLOITATION	4 114 096	173 440
<u>Flux de trésorerie liés aux activités d'investissements</u>		
-Décaissementsprovenant de l'acquisition d'immobilisations	-7 006 654	-3 232 511
-Encaissements/cession d'immobilisation		36 740
-Décaissements/acquis d'immobilisation. financière		
-Encaissements/cession d'immobilisation. financière		1 400 000
----- FLUX DE TRESORERIE PROVENANT DES INVESTISSEMENT	-7 006 654	-1 795 771
<u>Flux de trésorerie liés aux financements</u>		
-Remboursement d'emprunts	-1 812 327	-2 565 892
-Encaissement provenant des emprunts	3 650 000	3 178 460
-Encaissement provenant des subventions d'investissement	880 000	750 000
-Décaissement net /fond social	-28 706	-31 193
----- FLUX DE TRESORERIE PROVENANT DE FINANCEMENTS	2 688 967	1 331 375
<u>VARIATION DE TRESORERIE</u>		
	-203 591	-290 956
Trésorerie au début de l'exercice	711 811	1 002 767
Trésorerie à la clôture de l'exercice	508 220	711 811

**TABLEAU DES SOLDES DES INTERMEDIAIRES DE GESTION
AU 31/12/2010**

PRODUITS		CHARGES		SOLDES		2010	2009
Produits d'exploitation	23 689 290	Achat consommés	8 972 603	Marge commerciale		14 716 687	13 978 775
TOTAL	23 689 290		8 972 603	TOTAL		14 716 687	13 978 775
Marge commerciale	14 716 687	Services externes	2 064 814	Valeur ajoutée brute		18 468 468	16 555 339
Autres produits d'exploitation	505 812						
Subvention d'exploitation	5 310 783						
TOTAL	20 533 282	TOTAL	2 064 814	TOTAL		18 468 468	16 555 339
Valeur ajoutée brute	18 468 468	Impôts et taxes	734 504	Excédent brut d'exploitation		848 176	580 353
		Charges de personnel	16 885 788				
TOTAL	18 468 468	TOTAL	17 620 292	TOTAL		848 176	580 353
Excédent brut d'exploitation	848 176	Autres charges ordinaires	395 460				
Produits financiers	11 771	Charges financières	410 963				
Autres produits ordinaires	563 714	Dotations aux amortis. et aux provis.ordinaires	3 573 501	Résultat des activités ordinaires avant impôts (positif ou négatif)		-2 956 263	-2 710 824
		Impôts sur le résultat ordinaires					
TOTAL	1 423 661	TOTAL	4 379 924	TOTAL		-2 956 263	-2 710 824
		Résultat avant impôt	2 956 263	Résultat Net		2 981 629	-2 734 674
		Impôts sur bénéfices	25 366				
		TOTAL	2 981 629	Résultat net après impôts		2 981 629	-2 734 674

PRESENTATION DE LE SOCIETE

La Société Régionale de Transport du Gouvernorat de Nabeul "SRTGN" est une Société Anonyme, créée le 22 juillet 1961. Son capital social est 3.000.000 dinars constitué par 600.000 actions décomposé à raison de 53% des participations du Conseil du Gouvernorat et des Collectivités Locales, et 47% représente la participation des privés.

APPLICATION DU SYSTEME COMPTABLE

Les états financiers de la Société Régionale de Transport du Gouvernorat de Nabeul sont arrêtés au 31 décembre de chaque année par référence aux normes comptables tunisiennes tout en tenant compte des hypothèses et des conventions en vigueur.

PRINCIPES & METHODES COMPTABLES

Les principes et les méthodes comptables de base adoptés pour l'élaboration et la présentation des états financiers au 31/12/2010 sont ceux adoptés pour l'exercice 2009.

Les principaux principes et méthodes adoptés se résument comme suit :

A/ LES ACTIFS IMMOBILISES

A-1) Immobilisations corporelles

A leur date d'entrée dans le patrimoine de la Société, les biens meubles et immeubles acquis sont comptabilisés à leur coût historique qui inclut les dépenses relatives à leurs acquisitions ou leurs productions.

- ✓ Les grosses réparations sont comptabilisées aux comptes immobilisations et amorties sur trois (3) exercices.
- ✓ Ces immobilisations font l'objet d'un amortissement linéaire, les principaux taux retenus sont les suivants :

Immobilisation	Taux
Construction	5%
Matériels et équipements	10%
Matériel informatique	15%
Logiciel informatique	33%
Matériel de transport	20%
Grosses réparations	33%

A-2) Immobilisations incorporelles

Les immobilisations incorporelles sont comptabilisées suivant les méthodes adoptées pour la comptabilisation des immobilisations corporelles, l'amortissement de ces immobilisations s'étale sur une durée de trois (3) ans.

B/ STOCKS

Les stocks sont évalués selon les coûts engagés pour les avoir dans les dépôts et magasins de la Société, conformément à la norme comptable 4.

La méthode adoptée pour l'évaluation des stocks est celle du coût unitaire moyen pondéré qui est déterminé par l'application informatique en place.

C/ LES SUBVENTIONS PUBLIQUES

La Société perçoit deux types de subventions :

C-1) Subventions d'investissements

Les subventions d'investissement sont comptabilisées dans les comptes de bilan lors de leur réalisation. Ces subventions sont amorties selon les taux d'amortissement des investissements réalisés et sont comptabilisés au compte quote-part de la subvention inscrite au résultat.

C-2) Subventions d'exploitation

Les subventions d'exploitation sont comptabilisées comme des revenus pour l'année de leur réalisation, lors de leur encaissement.

NOTES AU RAPPORT SUR LES COMPTES

NOTE 01/ IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

Dans cette rubrique figurent les valeurs d'achat de logiciels informatiques totalisant **144.486 DT** au 31/12/2010 contre **85.220DT** au 31/12/2009, soit une variation positive de **59.266 DT**.

Cette variation s'explique comme suit :

Libellés	Date d'acquisition	Valeur d'acquisition
10 licences serveurs 38 licences bases de données	31/08/2010	35.553
12 licences Microsoft SQL Server 21 licences Microsoft XP 06 licences Microsoft Office 2007	16/04/2010	11.583
Solution de gestion de communication	05/08/2010	10.780
Logiciel NC computing Xtenda	12/01/2010	1.350
	TOTAL	59.266

L'amortissement relatif aux logiciels informatiques s'élève à **85.363DT** au titre de l'exercice 2010, la valeur nette est de **59.123DT**.

NOTE 02/ IMMOBILISATIONS CORPORELLES

La rubrique d'immobilisations corporelles totalise au 31/12/2010 une valeur de **55.475.045DT** contre **50.570.450DT** au 31/12/2009. Elle se détaille comme suit :

ETAT DES IMMOBILISATIONS CORPORELLES DE LA SRTGN AU 31/12/2010

Designation	Notes	Valeur brute 2009	Acquisitions 2010	Cessions 2010	Valeur brute 2010	Amortissem ent 2009	Dotation 2010	Régularisati on 2010	Amortissem ent 2010	Valeur nette 2010
Terrain	2-1	652.763	226.274	-	879.037	-	-	-	-	879.037
Agencements et aménagement des terrains	2-2	362.717	500	-	363.217	234.614	25.401	-	260.015	103.202
Construction		3.247.646	12.638	-	3.260.284	1.059.647	134.768	-	1.194.415	2.065.869
Installations générales et aménagement des constructions	2-3	1.334.379	284.742	-	1.619.121	554.243	114.131	-	668.374	950.747
Matériel	2-4	1.493.712	48.255	-	1.541.967	1.014.724	71.460	-	1.086.184	455.783
Installation et agencement du matériel et outillages industriel	2-5	18.950	3.444	-	22.394	12.059	1.928	-	13.987	8.407
Matériel de transport des voyageurs	2-6	39.025.117	5.402.332	1.580.874	42.846.575	33.174.116	2.661.212	1.484.294	34.351.034	8.495.541
Cars réparés	2-7	371.181	49.622	47.062	373.741	236.437	43.316	47.062	232.692	141.049
Voitures de Service	2-8	541.485	52.574	-	594.059	337.340	65.722	-	403.062	190.997
Moteurs	2-9	348.796	49.286	-	398.082	157.605	52.775	-	210.380	187.702
Révision moteurs	2-10	1.135.830	263.979	173.561	1.226.248	828.020	195.948	173.561	850.407	375.841
Pièces spécifiques	2-11	223.719	71.926	-	295.645	153.424	28.491	-	181.915	113.730
Installations générales, agencement et aménagement	2-12	721.176	66.386	-	787.562	411.613	54.685	-	466.298	321.264
Equipement de bureaux	2-13	425.161	30.743	-	455.904	257.317	25.124	-	282.441	173.463
Matériel informatique	2-14	430.401	105.236	-	535.637	300.663	36.291	-	336.954	198.683
Autres immobilisations corporelles	2-15	3.471	-	-	3.471	3.471	-	-	3.471	0
Immobilisations en cours	2-16	233.945	524.079	485.923	272.101	-	-	-	-	272.101
TOTAL		50.570.450	7.192.016	2.287.420	55.475.045	38.735.293	3.511.252	1.704.917	40.541.629	14.933.416

La **SRTGN** n'a pas procédé aux inventaires physiques de ses immobilisations ni au rapprochement nécessaire, conformément à l'article 17 de la loi 96-112 relatif au système comptable des entreprises afin de s'assurer de la conformité des données comptables avec les éléments physiques des immobilisations.

Par ailleurs, les tableaux d'amortissement présentent des biens immobilisés sans codification, d'où une difficulté d'identification de l'immobilisation concerné pour s'assurer de son existence physique et de permettre le rapprochement des résultats obtenus par la suite avec ce qui existe réellement dans le patrimoine de la Société.

2-1) Terrains

Le compte terrains, présente au 31/12/2010 un solde de **879.037 DT** contre **652.763 DT** au 31/12/2009, les terrains propriété de la Société se détaillent ainsi :

Date d'acquisition	Désignation	Localité	Coût d'entrée
14/04/1964	Terrain du Garage de Nabeul Lahouch	Nabeul	1.250
20/04/1964	Terrain du Garage de Grombalia	Grombalia	2.000
06/04/1965	Terrain de la Gare routière de Béni Khaled	B.Khaled	3.399
07/05/1965	Terrain de la Gare routière de Menzel Temime	MZ.Temime	300
13/10/1966	Terrain de la Gare routière de Korba	Korba	500
31/05/1982	Terrain hers Tebena en 1982 Nabeul	Nabeul	23.274
29/12/1983	Terrain hers Tebena en 1983 Nabeul	Nabeul	8.086
22/06/1989	Terrain à Korba	Korba	53.707
06/06/1990	Terrains à Hammamet	Hammamet	107.198
13/06/1990	Terrains à Hammamet	Hammamet	110.000
09/07/1991	Terrains à Soliman	Soliman	30.000
06/04/1996	Terrains à Elfahs	Elfahs	39.828
03/01/2000	Terrains à Kélibia	Kélibia	74.220
25/04/2000	Terrains à Zaghouan (ancien parc Zaghouan)	Zaghouan	199.000
31/08/2010	Terrains à Bich Nabeul	Nabeul	226.274
TOTAL			879.037

En 2010, la Société a acheté un terrain auprès du Conseil du Gouvernement de Nabeul pour 226.274DT. Sur ce terrain une hypothèque est consentie au Conseil du Gouvernement car 100.000DT ne sont pas encore payés.

2-2) Agencement et aménagement des terrains

Le compte agencement et aménagement des terrains, présente un solde de **363.217 DT** au 31/12/2010 contre un solde de **362.717 DT** au 31/12/2009, soit une augmentation de **500DT** qui correspond à une facture de règlement d'un architecte.

2-3) Constructions & Installations générales et aménagements des constructions:

Les comptes constructions et installations générales et aménagements des constructions, présentent au 31/12/2010 un solde de **4.879.405 DT** contre un total de **4.582.025 DT** au 31/12/2009 d'où une variation en plus de **297.380 DT** qui se détaille comme suit :

Désignation	Nature de l'intervention	Total variation (acquisitions en DT)
Bâtiments	Construction via Entrepreneur	12.638
Installations générales et aménagements des constructions	Travaux de rénovation, d'aménagement des locaux.	284.742
TOTAL		297.380

2-4) Matériels

Le compte matériel, totalise au 31/12/2010 un montant de **1.541.967 DT** contre un solde de **1.493.712 DT** au 31/12/2009 soit une augmentation de **48.255DT** qui se détaille comme suit :

Désignation	Date d'acquisition	Coût d'acquisition
MANOGONFLEUR SCHRADER	26/01/2010	441
CELLULE PHOTOELECTRIQUE KR	24/02/2010	182
2 DEMI COQUILLE DE BROSE	25/02/2010	13.986
PONCEUSE VIBRANTE	28/02/2010	147
CRICS ROULEURS	29/03/2010	2.452
CRIC CREMAILLERE	31/03/2010	948
PRESSE hydraulique + COMPRESSEUR	30/04/2010	1.098

PONCEUSE VIBRANTE	30/06/2010	328
GENERATEUR INDUCTIF + POTENTIOMETRE	30/06/2010	522
COMPRESSEUR BOCK	05/07/2010	3.800
EXTRACTEUR	09/07/2010	616
EXTRACTEUR	17/07/2010	610
CAISSE OUTILLAGE	30/07/2010	128
EXTRACTEUR	31/07/2010	99
MACHINE SURUBA	05/08/2010	610
EXTRACTEUR	24/08/2010	998
POTENCE TARAUEE	24/08/2010	1.019
EXTRAC 3GRIFFE	24/08/2010	603
Moteur IMM4	30/09/2010	1.192
RESERVOIR GASOIL	30/09/2010	11.435
EXTRAC 3GRIFFE	08/11/2010	616
CRIC ROULEURS + CRIC CREMAILLERE	08/11/2010	2.168
TRANSPALETTE HPT30	09/11/2010	1.501
VERIN DE FOSSE + TRANSPALETTE	22/11/2010	2.755
	TOTAL	48.255

2-5) Agencement et aménagement du matériel et outillage industriel

Le compte agencement et aménagement du matériel et outillage industriel, s'est soldé à **18.950 DT** au 31/12/2009, contre un solde de **22.394DT** au 31/12/2010 soit une augmentation de **3.444DT** détaillée ainsi :

Désignation de l'élément	Date d'acquisition	Coût d'acquisition
COFRET A DOUILLE	31/05/2010	337
COFFRE FORT	07/06/2010	1.454
COFFRE FORT	14/06/2010	1.653
	TOTAL	3.444

2-6) Matériel de transport des voyageurs

Le compte matériel de transport des voyageurs, présente un solde de **42.864.575 DT** au 31/12/2010 contre un solde de **39.025.117DT** au 31/12/2009 soit une variation positive de **3.821.458DT** qui se présente ainsi :

Acquisition de bus :

Désignation	Date d'acquisition	Valeur d'acquisition
Acquisition de 5 autobus standards	02/04/2010	787.343
Acquisition de 2 autobus confort	16/04/2010	221.728
Acquisition de 6 bus articulés	14/05/2010	1.518.277
Acquisition de 2 bus articulés	22/06/2010	505.969
Acquisition de 5 bus articulés	08/09/2010	878.911
Acquisition de 2 bus articulés	21/09/2010	511.833
Acquisition de 3 bus confort	27/12/2010	818.140
Acquisition d'un autobus standard	29/12/2010	160.131
	TOTAL	5.402.332

Mise en réforme de bus hors exploitation :

Date de réforme selon PV	Nombre de bus	Matricule	Valeurs de sortie
03/04/2010	01 bus	15 319 508	124.766
13/05/2010	04 bus	15 320 619	124.000
		15 320 631	124.000
		15 320 632	124.000
		15 323 271	95.172
		15 334 269	163.510
23/06/2010	02 bus	15 322 828	178.632
		15 346 475	241.451
30/09/2010	04 bus	15 346 475	241.451

		15 324 746	111.559
		15 325 469	111.559
		15 335 960	182.225
TOTAL	11 bus		1.580.874

2-7) Cars réparés

Le compte Cars réparés présente un solde de **371.181 DT** au 31/12/2009 qui a évolué de **2.560DT** pour atteindre **373.741DT** au 31/12/2010.

Cette évolution s'explique par des réparations réalisées d'une valeur de **49.621DT** et de l'annulation des réparations opérées sur les bus mis en réforme au cours de l'exercice 2010, soit **47.061DT**.

Les réparations réalisées au cours de l'exercice 2010 sont :

Date de réparation	Matricule du véhicule réparé	Marque du véhicule	Coût de la réparation
02/06/2010	15 348 938	TEMSA	15.337
15/09/2010	8811 TU 125	VOITURE	9.727
27/09/2010	15 320 627	VOLVO B12M	13.067
15/12/2010	15 326 184	AP 160	11.490
TOTAL			49.621

2-8) Voitures de Service

Ce compte affiche un solde de **594.059 DT** au 31/12/2010 contre un solde de **541.485DT** au 31/12/2009 soit une augmentation de **52.574DT** provenant de l'acquisition de deux véhicules utilitaires (deux camionnettes Peugeot Partner).

2-9) Moteurs

Ce compte présente un solde de **348.796 DT** au 31/12/2009 qui a augmenté de **49.285DT** au cours de l'exercice 2010 pour totaliser un solde de **398.082DT** au 31/12/2010.

Cette augmentation s'explique par l'acquisition de 3 moteurs de bus.

Désignation	Date d'acquisition	Coût d'entrée
MOTEUR VOLVO B10M	24/03/2010	22.597
MOTEUR COMPLET TECTOR	07/07/2010	21.688
MOTEUR VOLVO B10M	20/10/2010	5.000
TOTAL		49.285

2-10) Révision Moteurs

Ce compte présente un solde de **1.226.248 DT** au 31/12/2010 contre un solde au 31/12/2009 de **1.135.830DT**, la variation de **90.418DT** s'explique par des nouvelles révisions pour **263.979DT** et des sorties de moteur de **173.561DT**.

Les moteurs révisés se détaillent comme suit :

Date de révision moteur	Matricule du bus	Marque	Coût de la révision
28/04/2010	15/339435	IKARUS	8.414
15/06/2010	15/343969	VOLVO	5.454
30/10/2010	15/334570	VOLVO	4.672
03/09/2010	15/339208	IKARUS	53.470
11/02/2010	15/334078	IKARUS	19.536
12/03/2010	15/320628	VOLVO	11.428
23/02/2010	15/320761	VOLVO	7.770
18/04/2010	15/337825	VOLVO	11.213
12/05/2010	15/345835	IRIS BUS	6.423
09/06/2010	15/335961	IKARUS	10.413

13/10/2010	15/343594	MAN A51	20.794
24/07/2010	15/326412	VOLVO	4.952
30/07/2010	15/336446	VOLVO	7.722
04/11/2010	15/325472	AP160	8.193
07/10/2010	15/345297	HYUNDAI	10.744
11/08/2010	15/340216	IKARUS	8.929
29/10/2010	15/339210	IKARUS	10.810
14/12/2010	15/339431	IKARUS	6.909
21/12/2010	15/342660	IRIS BUS	3.981
28/02/2010	15/336449	VOLVO	6.208
20/06/2010	15/325971	VOLVO	6.229
26/11/2010	15/343326	VOLVO	4.902
07/12/2010	15/320763	AP160	5.814
05/12/2010	15/342661	IRIS BUS	5.747
09/09/2010	15/320629	VOLVO	5.112
03/12/2010	15/322827	VOLVO	5.113
29/12/2010	15/329840	VOLVO	3.027
TOTAL			263.979

2-11) Pièces spécifiques

Ce compte présente un solde de **295.645 DT** au 31/12/2010 contre un solde de **223.719DT** au 31/12/2009 soit une augmentation de **71.926DT**.

Cette augmentation est la somme des valeurs des pièces de rechanges spécifiques acquises durant l'exercice 2010 et qui se détaille comme suit :

Date d'acquisition	Désignation de l'élément	Coût d'entrée
10/01/2010	Boite vitesse VOLVO B6	1.800
22/01/2010	Radio cassette	163
08/03/2010	Boite vitesse	21.737
24/03/2010	Boite vitesse	22.758
08/05/2010	Bloc moteur IVECO	7.070
17/06/2010	Conf Montage Accordéon	15.653
07/07/2010	Boite vitesse	2.600
09/08/2010	Radio cassette	145
TOTAL		71.926

2-12) Installation générale, agencement et aménagement

Ce compte présente un solde de **787.562 DT** au 31/12/2010 contre un solde de **721.176DT** au 31/12/2009 soit une augmentation de **66.387DT**.

Cette augmentation se détaille comme suit :

Date d'acquisition	Nature de l'élément	Coût d'entrée
03/01/2010	Box pour guichet	8.000
05/01/2010	Enseigne Zaghouan	3.334
07/01/2010	Récepteur TV	236
19/01/2010	LCD 40	1.177
25/01/2010	Caisse en bois	50
27/01/2010	Poubelle métallique 120L	240
29/01/2010	Thermomètre auriculaire	95
30/01/2010	Chauffage électrique	66
02/02/2010	Appareil photo	254
22/04/2010	Abris	20.362
30/04/2010	Echelle transportable	168
02/06/2010	Abris	3.908
25/06/2010	Siège accueil	5.151
31/07/2010	Conteneur 800litres	889
06/09/2010	Abris	4.524
06/09/2010	Enseigne ke/mzt/korba	9.696
13/09/2010	Abris	5.252
08/10/2010	Dist+presse agrumes + présentoir	1.325
29/11/2010	Appareil photo numérique	360
02/12/2010	Cales en bois	1.300
TOTAL		66.387

2-13) Mobilier et matériel de bureau

Ce compte présente un solde de **455.904 DT** au 31/12/2010 contre un solde de **425.161DT** au 31/12/2009, soit une augmentation de **30.743DT** relative à l'acquisition de divers mobilier de bureaux.

2-14) Matériel informatique

Le compte matériel informatique présente au 31/12/2010 un solde de **535.637 DT** contre un solde de **430.401DT** au 31/12/2009, d'où une augmentation de **105.236DT** relative à l'achat de nouveaux équipements informatiques.

Il est à noter qu'au niveau du tableau d'amortissement la non codification et le regroupement des achats rendent difficile la tâche d'identification du matériel et l'estimation des valeurs par type ou nature de chaque élément en question.

2-15) Autres immobilisations corporelles

Ce compte présente au 31/12/2010 une valeur de **3.471DT** la même au 31/12/2009.

Il s'agit des biens relatifs aux centres culturels de Nabeul et de Grombalia. Ces biens sont totalement amortis.

2-16) Immobilisations encours

Constructions encours

Ce compte présente au 31/12/2010 une valeur de **44.401 DT** contre un montant de **43.701** au 31/12/2009, la variation présente le montant d'une facture de la Société de contrôle technique des construction d'une valeur de **700DT**.

Installations

Ce compte présente le même solde au 31/12/2010 qu'au 31/12/2009 soit une valeur de **177.571DT**.

Avances et acomptes sur commandes d'immobilisations

Ce compte présente au 31/12/2009 une valeur de **12.673 DT** contre un montant de **50.129 DT** au 31/12/2010, la variation constatée de **37.456DT** résulte d'une avance de **49.988DT** payée au fournisseur d'immobilisations Alphabus au titre de l'acquisition d'un bus au 29/12/2010 et de la récupération de l'avance faite au fournisseur d'immobilisation (la société SOMEM), constatée en 2009 d'un montant de **12.531DT**.

NOTE 03/ IMMOBILISATIONS FINANCIERES

Cette rubrique totalise au 31/12/2010 une valeur de **97.074DT** qui correspond à des :

3-1) Actions

La valeur des titres est restée la même qu'au 31/12/2009 soit **92.750DT**.

Au 31/12/2010, le détail du portefeuille des actions se présente comme suit :

Actions détenues par la SRTGN	Nbre	Valeur nominale unitaire	Valeur totale au 31/12/2010	Montant provisionné	Valeur nette	Remarques
Société de Foire de Nabeul	1.750	5	8.750	-	8.750	
SOTULUB	100	100	10.000	-	10.000	
STCB	700	10	7.000	7.000	-	
Sté de Développement à El Hawaria	400	100	40.000	40.000	-	Sté en liquidation
STIMECAM	120	100	12.000	12.000	-	Sté en liquidation
ICB	1.500	10	15.000	15.000	-	Aucune information
TOTAL			92.750	74.000	18.750	

3-2) Cautionnements

Le solde de ce compte présente un solde débiteur de **4.324DT** au 31/12/2010 le même qu'au 31/12/2009.

NOTE 04/ AUTRES ACTIFS NON COURANTS

Cette rubrique se compose d'un seul compte dont le détail est le suivant :

4-1) Charges à répartir

Le solde du compte charges à répartir présente un solde débiteur de **42.138DT** au 31/12/2010 contre un solde de **34.788DT** au 31/12/2009, soit une augmentation de **7.350 DT** qui correspond à la somme de trois montants de factures de l'INNORPI relatives à la valorisation des programmes qualifiés de la SRTGN.

NOTE 05/ STOCKS

La valeur avant provision des stocks inventoriés au 31/12/2010 s'élève à **877.168 DT** contre un total de **827.626DT** au 31/12/2009, et se détaille ainsi :

Libellés	Valeurs au 31/12/2010	Valeurs au 31/12/2009	Variations
Carburants	163.037	131.146	31.891
lubrifiants	14.122	13.938	184
Autres matières consommables	41.227	54.061	-12.834
Pièces détachées	465.100	447.973	14.127
Pneumatiques	26.693	38.596	-11.903
Pneus réparés	14.910	14.706	204
Fournitures de bureau	63.496	41.571	21.925
Petits outillages	4.582	4.249	333
Stock pièces Rossignols	42.396	42.396	-
Autres	41.605	38.990	2.615
Total	877.168	827.626	49.542
Provisions / stocks pièces Rossignols	41.356	41.356	-
Provisions / autres stocks	1.040	1.040	-
Stocks nets	834.772	785.230	49.542

NOTE 06/ CLIENTS ET COMPTES RATTACHES

Les comptes clients et comptes rattachés présentent au 31/12/2010 un solde de **892.888 DT** contre **1.399.722DT** au 31/12/2009 enregistrant ainsi une diminution de **506.836 DT** qui se détaillent comme suit :

Rubriques	Notes	Valeurs au 31/12/2010			Valeurs au 31/12/2009			Variations
		M. brut	Provis.	M. Net	M. brut	Provis.	M. Net	
Clients	5-1	874.582	0	874.582	1.382.908	0	1.382.908	-508.328
Clients effet à recevoir	5-2	18.306	0	18.306	16.814	0	16.814	1.492
Clients douteux	5-3	1.114.829	1.114.829	0	1.115.079	1.115.079	0	0
TOTAL		2.007.716	1.114.829	892.888	2.514.801	1.115.079	1.399.722	-506.836

6.1- Clients:

La rubrique clients totalise un montant de **874.582 DT** au 31/12/2010 contre **1.382.908 DT** au 31/12/2009 soit une diminution de **508.328 DT** qui se détaillent comme suit :

Clients	Valeurs au 31/12/2010	Valeurs au 31/12/2009	Variations
SERGAZ	17.682	33.380	-15.698
C.J.O	53.666	51.740	1.926
S.T. E.G	20.786	18.409	2.377
Ministère de la Défense Nationale	13.035	17.306	-4.271
Ministère de l'intérieur	422.999	1.048.300	-625.301
Stade Nabeulien	23.762	23.283	479
La Croix	34.724	4.771	29.953
Sté PEC	24.448	11.822	12.626
Autres clients	263.480	173.897	89.582
Total	874.582	1.382.908	-508.328

6.2- Clients effet à recevoir

Ce compte totalise **18.306DT** relatif à un effet tiré sur la Cimenterie Jebel El Oust C.J.O en novembre 2010 son échéance est en 2011.

6.3- Clients douteux

Le solde des clients douteux s'élève au 31/12/2010 à **1.114.829 DT** qui est provisionné à 100% contre **1.115.079DT** au 31/12/2009.

Ce montant correspond à des créances qui remontent à des exercices antérieurs dont le recouvrement est incertain.

NOTE 07/ AUTRES ACTIFS COURANTS

Les Autres Actifs Courants totalisent au 31/12/2010 un solde net de **3.095.736DT** contre **2.869.305 DT** au 31/12/2009.

Le détail de ce solde se présente ainsi :

Désignations	Notes	Valeurs au 31/12/2010	Valeurs au 31/12/2009
Etat, Impôts et taxes	7-1	1.796.913	1.586.902
Personnel et comptes rattachés	7-2	475.964	476.581
Débiteurs divers	7-3	28.192	63.317
Charges constatées d'avance	7-4	794.667	712.765
Compte d'attente actif		40.053	29.740
TOTAL BRUT		3.135.789	2.869.305
Provisions		40.053	-
TOTAL NET		3.095.736	2.869.305

7.1- Etat, impôts et taxes

Cette rubrique s'élève à **1.796.913DT** contre **1.586.902 DT** au 31/12/2009 d'où une variation de **210.011DT** qui se détaille comme suit :

Désignations	Notes	Valeurs au 31/12/2010	Valeurs au 31/12/2009	Variations
Report TVA	7-1-1	1.653.892	1.462.502	191.390
R/S / marché		42.471	-	42.471
Crédit d'impôts		100.550	124.400	-23.850
TOTAL		1.796.913	1.586.902	210.011

7.1-1) Report TVA

Le rapprochement du report TVA comptabilisé au 31/12/2010 à celui mentionné sur la quittance fiscale du mois décembre 2010 dégage un écart de **23.823 DT** qu'il y a lieu de régulariser.

Report TVA selon comptabilité au 31/12/2010	1.653.892
Report TVA selon quittance déclaration 12/2010	1.630.069
Ecart	23.823

7.2- Personnels et comptes rattachés

Cette rubrique s'élève au 31/12/2010 à **475.964DT** contre **476.581DT** au 31/12/2009, elle correspond au montant des avances et des prêts accordés au personnel qui se détaillent comme suit :

Désignations	Valeurs au 31/12/2010	Valeurs au 31/12/2009	Variations
Avance personnel	350	3.492	-3.142
Prêt personnel	471.411	468.046	3.365
Avances à des contractuels	4.203	5.043	-840
TOTAL	492.370	476.581	-617

7.3- Débiteurs divers

Cette rubrique totalise un montant de **28.192DT** au 31/12/2010 contre **63.317DT** au 31/12/2009 d'où une variation en moins de **35.125DT**, qui se détaille comme suit :

Désignations	Valeurs au 31/12/2010	Valeurs au 31/12/2009	Variations
Organismes sociaux	5.648	10.596	-4.948
Fournisseurs débiteurs	9.710	9.532	178
Produits à recevoir	12.834	43.189	-30.355
TOTAL	28.192	63.317	-35.125

7.4- Charges constatées d'avances:

Il s'agit essentiellement de la prime d'assurance flotte pour l'exercice 2011 qui s'élève à **794.667DT**

NOTE 08/ LIQUIDITES & EQUIVALENTS DE LIQUIDITES

Cette rubrique dégage un solde au 31/12/2010 de **508.219 DT** contre **711.811 DT** au 31/12/2009.

Ces valeurs sont détaillées comme suit :

Désignations	Valeurs au 31/12/2010	Valeurs au 31/12/2009	Variations
A/ EFFETS A L'ENCAISSEMENT	17.929	-	17.929
B/ BANQUE & CCP			
BT Nabeul	40.292	77.842	-37.550
STB 1 Compte abonnement	167.155	15.100	152.055
Amen Bank	40.673	115.089	-74.414
BIAT Nabeul	4	4	-
BHFS	-	25.656	-25.656
BH CC	33.474	171.238	-137.764
STB 2	23.185	108.921	-85.736
BH Grombalia	5.908	67.232	-61.324
BH Z Djedidi	3.066	70.589	-67.523
BNA Nabeul	137.542	-	137.542
ITTIJARI Bank	28.619	51.811	-23.192
CCP Abonnement	8.322	3.775	4.547
Abonnements	-	2.376	-2.376
TOTAL	488.240	709.633	221.393
C/ CAISSE			
Caisse Siège Social Nabeul	628	923	-300
Caisse Atelier Nabeul	76	44	34
Caisse Centre Nabeul	103	27	76
Caisse Centre Korba	84	59	25
Caisse Centre Menzel Témim	242	74	168
Caisse Centre Kélibia	200	112	88
Caisse Centre Elhawaria	21	85	-64
Caisse Centre Beni Khalled	88	17	71
Caisse Centre Menzel Bouzelfa	124	122	2
Caisse Centre Soliman	47	150	-103
Caisse Centre Grombalia	88	150	-62
Caisse Atelier Grombalia	-174	70	-244
Caisse Centre Hammamet	81	-	81
Caisse Centre Zaghouan	104	22	82
Caisse Centre El Fahs	154	300	-146
Centre de formation Grombalia	185	90	95
TOTAL	2.050	2.178	-128
TOTAL LIQUIDITE & EQUIV. LIQUIDITE	508.219	711.811	-203.592

**NOTE 09/ CAPITAUX PROPRES AVANT AFFECTATION
DU RESULTAT 2010**

Les capitaux propres avant l'affectation du résultat de l'exercice 2010 de la SRTGN s'élève à **583.761 DT** contre **3.235.035 DT** à fin 2009. Ces capitaux propres sont analysés ainsi :

Désignations	Valeurs au 31/12/2010	Valeurs au 31/12/2009
Capital social	3.000.000	3.000.000
Réserve légales	181.189	181.189
Autres réserves	2.840.942	2.840.935
Résultats reportés	722.417	722.417
Réserve pour fonds social	382.367	411.072
Amortissement différés (-)	5.695.953	2.961.279
Modifications comptables sur (-)	1.006.557	1.006.557
Amortissement dérogatoire (-)	127.132	127.132

Réserve pour réinvestissement ex		1.460.064	1.460.064
Sous-total	9-1	1.757.329	4.520.708
Subvention nette d'investissement	9-2	1.768.000	1.449.000
Résultat de l'exercice (-)	9-3	2.981.629	2.734.674
SITUATION NETTE		543.629	3.235.035

9.1- Situation nette, avant subvention d'investissement et résultat de l'exercice

La situation nette avant l'affectation du résultat de l'exercice en cours et avant l'incorporation de la subvention d'investissement est passée de **4.520.708DT** à **1.757.329DT**, cette dégradation provient essentiellement du résultat déficitaire de l'exercice 2009 qui est porté en amortissement différés, avec une légère baisse du fonds social pour **28.705DT**.

9.2- Subvention nette

La Société a bénéficié d'une subvention d'investissement de **880.000DT**. En vertu des conventions et normes comptables la quote-part enregistrée en résultat sur la subvention d'investissement au titre de l'exercice 2010 est de **561.000DT**.

9.3- Situation nette y compris le résultat de l'exercice

Le résultat de l'exercice 2010 est déficitaire de **2.981.629DT** soit une augmentation de **246.955DT** par rapport à celui en 2009, il a résulté de ces deux résultats une situation nette inférieure à la moitié du capital soit **543.926DT**.

La Société doit convoquer une Assemblée Générale Extraordinaire conformément à l'article 388 du Code des Sociétés Commerciales.

NOTE 10/ LES EMPRUNTS A LONG & MOYEN TERME

Cette rubrique totalise au 31/12/2010 la somme de **5.418.730DT** contre **3.916.028DT** au 31/12/2009, ces emprunt se détaillent ainsi :

Désignations	Valeurs au 31/12/2010	Valeurs au 31/12/2009
Emprunt S.T.B	1.129.444	1.581.223
Emprunt Amen Bank	642.475	412.674
Emprunt B.N.A	2.936.503	1.843.973
Emprunt B.T	710.308	-
Emprunt B.H	-	78.158
TOTAL	5.418.730	3.916.028

La Société a contracté des nouveaux emprunts avec :

Les Banques :	Les tirages effectués sont de	Taux
Amen Bank pour 1.280.000DT	620.000DT	TMM + 0,80 point
BNA pour 3.220.000DT	1.195.000DT	TMM + 0,80 point
	397.000DT	TMM + 0,80 point
	574.000DT	TMM + 0,80 point
BT pour 5.750.000DT	174.000DT	TMM + 0,75 point
	690.000DT	TMM + 0,75 point
Soit un total de	3.650.000DT	

La partie à échéance en 2011 sur les anciens et nouveaux emprunts est reclassée à court terme, elle s'élève à **1.936.200DT**.

NOTE 11/ FOURNISSEURS & COMPTES RATTACHES

Cette rubrique totalise **7.592.107 DT** au 31/12/2010 contre **4.905.121 DT** au 31/12/2009 d'où une augmentation de **2.686.986 DT** qui se détaille comme suit :

Désignations	Notes	Valeurs au 31/12/2010	Valeurs au 31/12/2009	Variations
Fournisseurs d'exploitation	11-1-1	3.912.702	3.095.663	817.039
Fournisseurs effets à payer		2.099.576	1.038.158	1.061.418
Fournisseurs d'immobilisation		712.600	771.300	-58.700
Fournisseurs d'immobilisation effet à payer		867.229	-	867.229
TOTAL		7.592.107	4.905.121	2.686.986

11.1-1) Fournisseurs d'exploitation :

Le compte fournisseurs d'exploitation se détaille comme suit :

Désignations	Valeurs au 31/12/2010
SNDP	1.567.328
SOCOAGES	12.315
Imprimerie FANNIA	7.376
Equipement Moderne Hardware	11.487
Achref com	6.315
TurboTunisie	15.015
SRT Mednine	3.497
Sté Assurance BCHIR	419.496
Mecanica	227.422
Habillement	219.715
ATCE TUNIS	16.484
Sté Nour	29.284
ITUREP Tunis	2.231
SOTRADIES	39.497
Freins Services Tunis	29.229
Société de gardiennage	139.492
SIRCAR	10.356
Sté Le Moteur	23.148
SLIM PRODATA	11.448
Electro Diesel	25.549
Pièces Ind. Auto et Agricoles (P.J.A.A.)	22.160
SOTUGES	88.251
Alpha International Tunisie	10.514
STE Kacem et Fils	17.151
Equipement Moderne Automative	68.024
ITALCAR	43.158
Magrime Sayara	54.358
Fournisseurs divers	792.402
TOTAL	3.912.702

NOTE 12 / AUTRES PASSIFS COURANTS

Cette rubrique totalise au 31/12/2010 à **3.533.901 DT** contre **3.442.681 DT** au 31/12/2009.

Cette rubrique se détaille comme suit :

Désignations		Valeurs au 31/12/2010	Valeurs au 31/12/2009
Client avance et acompte		5.768	35.427
Personnel	12-1	1.134.367	982.805
Etat, impôts et taxes	12-2	540.359	452.164
Organismes sociaux	12-3	1.543.818	1.561.386
Créditeurs divers	12-4	113.217	113.592
Charges à payer	12-5	96.535	135.375
Produits constatés d'avance	12-6	82.550	72.320
Versement reçus non identifiés		17.290	89.610
TOTAL		3.533.901	3.442.681

12.1- Personnels :

Le montant dû au personnel s'explique ainsi :

Désignations	Valeurs au 31/12/2010	Valeurs au 31/12/2009
Personnel congés payés au 31/12/2010	984.277	905.662
Personnel rémunération due	101.609	12.195
Amicale SRTGN	14.140	28.355
Diverses oppositions	34.341	36.593
TOTAL	1.134.367	982.805

12.2- Etat, impôts et taxes :

Cette rubrique est détaillée ainsi :

Désignations	Notes	Valeurs au 31/12/2010	Valeurs au 31/12/2009
Retenue à la source	12-2-1	461.856	401.645
Etat impôt/bénéfice		25.367	-
TFP		26.574	33.854
FOPROLOS		26.492	16.600
Droit de timbre		70	65
TOTAL		540.359	452.164

12.2.1- Retenue à la source :

Ce compte est détaillé comme suit :

Retenue à la source / salaire	312.733
Retenue à la source / honoraires et loyer	1.326
Retenue à la source / marché TVA	129.047
Retenue à la source / sur marché	18.656
Retenue à la source / TVA Client	94
TOTAL	461.856

12.3- Organismes sociaux :

Cette rubrique est détaillée comme suit :

Désignations	Valeurs au 31/12/2010	Valeurs au 31/12/2009
CNRPS	2.575	702
CNSS	1.277.273	972.787
Star flotte et assurance groupe	33	356.874
CNSS régime complémentaire CAVIS	36.848	31.787
Remboursement assurance groupe	227.089	199.236
TOTAL	1.543.818	1.561.386

12.4- Crédoeurs divers :

Le montant représente des dettes anciennes non payées et non demandées par leurs bénéficiaires.

Désignations	Valeurs au 31/12/2010	Valeurs au 31/12/2009
Actionnaire dividende à payer	109.615	109.615
Retenue de garantie	605	604
Caution cafés gare	1.365	705

Cautions sur enchères	1.632	2.667
TOTAL	113.217	113.591

12.5- Charges à payer : 96.535DT

Les charges à payer relatives à l'exercice 2010 qui seront payées en 2011 s'élèvent à **96.535DT** contre **135.375DT** pour l'exercice écoulé.

12.6- Produits constatés d'avance : 82.550DT

Il s'agit de la quote-part des abonnements civils relative à 2011.

Ce montant n'inclus pas la partie des abonnements scolaires relatifs à 2011.

NOTE 13/ CONCOURS BANCAIRES

Cette rubrique totalise au 31/12/2010 **3.259.556 DT** contre un solde de **2.140.913DT** au 31/12/2009, elle se détaille comme suit :

Désignations	Valeurs au 31/12/2010	Valeurs au 31/12/2009	Variations
Emprunt à moins d'un an			
STB	451.778	451.778	-
B.H	78.158	301.252	-223.094
Bank Amen	328.200	204.200	124.000
B.N.A	953.432	644.000	309.432
B.H	124.632	-	124.632
Intérêts courus	16.414	77.670	-61.256
Concours bancaires			
STB	1.306.554	294.880	1.011.674
B.N.A	-	167.133	-167.133
B.H	388	-	388
TOTAL	3.29.556	2.140.913	1.118.643

NOTE 14/ REVENUS

Les revenus s'élèvent au 31/12/2010 à **23.689.290DT** contre **22.233.202DT** au 31/12/2009 d'où une augmentation de **1.456.088DT** qui se détaille comme suit :

Désignations	Notes	Valeurs au 31/12/2010	Valeurs au 31/12/2009	Variations
Vente des tickets	14-1	15.284.322	14.500.114	784.208
Abonnements	14-2	6.072.567	5.547.803	524.764
Locations	14-3	1.522.463	1.541.175	-18.712
Vente exonérées	14-4	809.938	644.110	165.828
TOTAL		23.689.290	22.233.202	1.456.088

14.1- Vente des tickets

Cette rubrique s'élève à **15.284.322 DT** au 31/12/2010 contre **14.500.114DT** au 31/12/2009 d'où une augmentation de **784.208DT** qui se détaille par centre comme suit :

Désignations	Valeurs au 31/12/2010	Valeurs au 31/12/2009	Variations
Centre Nabeul	5.327.471	5.205.705	121.766
Centre Korba	690.054	670.555	19.499

Centre Menzel Temime	832.842	814.595	18.247
Centre Kélibia	1.980.216	1.814.128	166.088
Centre Haouaria	984.837	981.778	3.059
Centre Beni Khalled	654.775	612.034	42.741
Centre Menzel Bouzelfa	385.580	368.258	17.322
Centre Soliman	448.605	357.826	90.779
Centre Grombalia	481.969	397.185	84.784
Centre Hammamet	1.742.355	1.685.509	56.846
Centre Zaghouan	984.744	902.176	82.568
Centre El Fahs	475.956	430.381	45.575
Direction	-	1.188	-1.188
Guichet Tunis	228.280	258.796	-30.516
Centre Bir Mchergua	66.638	-	66.638
TOTAL	15.284.322	14.500.114	784.208

14.2- Abonnements

Cette rubrique totalise un montant de **6.072.567DT** au 31/12/2010 contre **5.547.803 DT** au 31/12/2009 d'où une augmentation de **524.764 DT** qui se détaille comme suit :

Désignations	Valeurs au 31/12/2010	Valeurs au 31/12/2009	Variations
Centre Nabeul	1.300.721	1.170.334	130.387
Centre Korba	653.077	603.942	49.135
Centre Menzel Temime	453.174	429.138	24.036
Centre Kélibia	214.286	192.271	22.015
Centre Haouaria	152.838	163.962	-11.124
Centre Beni Khalled	237.205	204.760	32.445
Centre Menzel Bouzelfa	372.386	356.324	16.062
Centre Soliman	433.481	341.037	92.444

Désignations	Valeurs au 31/12/2010	Valeurs au 31/12/2009	Variations
Centre Grombalia	683.783	639.677	44.106
Centre Hammamet	533.219	504.425	28.794
Centre Zaghouan	436.653	442.341	-5.688
Centre El Fahs	306.321	216.160	90.161
Direction	113.183	122.071	-8.888
Guichet Tunis	157.902	161.361	-3.459
Centre Bir Mchergua	24.338	-	24.338
TOTAL	6.072.567	5.547.803	524.764

14.3- Locations :

Cette rubrique totalise un montant de **1.522.463 DT** au 31/12/2010 contre **1.541.175 DT** d'où une diminution de **18.772 DT** qui se détaille comme suit :

Désignations	Valeurs au 31/12/2010	Valeurs au 31/12/2009	Variations
Centre Nabeul	153.444	157.033	-3.589
Centre Korba	161.656	146.996	14.660
Centre Menzel Temime	166.259	158.631	7.628
Centre Kélibia	110.257	121.788	-11.531
Centre Haouaria	117.635	100.263	17.372
Centre Beni Khalled	41.953	51.273	-9.320
Centre Menzel Bouzelfa	68.813	51.522	17.291
Centre Soliman	75.503	76.343	-840
Centre Grombalia	115.575	102.611	12.964
Centre Hammamet	72.653	93.600	-20.947
Centre Zaghouan	290.589	345.499	-54.910

Centre El Fahs	148.156	135.616	12.540
Direction	-30	-	-30
TOTAL	1.522.463	1.541.175	-18.712

14.4- Ventex exonérées :

Cette rubrique totalise un montant de **809.938 DT** au 31/12/2010 contre **644.110 DT** d'où une augmentation de **165.828 DT**.

NOTE 15/ AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION

Cette rubrique totalise au 31/12/2010 un montant de **6.380.059 DT** contre **5.175.154DT** au 31/12/2009 soit une variation positive de **1.204.905 DT** qui se détaille ainsi :

Désignations	Notes	Valeurs au 31/12/2010	Valeurs au 31/12/2009	Variations
Subvention d'exploitation		5.310.783	4.206.397	1.104.386
Quote-part sur subvention d'investissement inscrit aux comptes de résultat		561.000	506.333	54.667
Ristourne de la TFP		236.841	152.818	84.023
Autres produits	15-1	271.435	309.876	-38.441
TOTAL		6.380.059	5.175.154	1.204.905

15.1- Autres produits :

Cette rubrique enregistre les divers revenus, tel que les pénalités de marchés, la location des locaux et autres produits.

NOTE 16/ CHARGES D'EXPLOITATION

Ce poste totalise au 31/12/2010 un montant qui s'élève à **32.626.670 DT** contre **29.895.782 DT** au 31/12/2009 d'où une augmentation totale de **2.730.888DT** soit **09%**.

Ce poste se détail comme suit :

Désignations		Valeurs au 31/12/2010	Valeurs au 31/12/2009	Variations	%
Achat d'approvisionnements consommés	16-1	8.972.603	8.254.527	718.076	8,70
Charges de personnel	16-2	16.885.788	15.276.621	1.609.167	10,53
Dotations aux amort. et aux provisions	16-3	3.573.501	3.192.283	381.218	11,94
Autres charges d'exploitation	16-4	3.194.778	3.172.351	22.427	0,70
TOTAL		32.626.670	29.895.782	2.730.888	09%

16-1- Achat d'approvisionnements consommés :

Cette rubrique totalise au 31/12/2010 un montant de **8.972.603 DT** contre **8.254.527 DT** au 31/12/2009 d'où une augmentation qui s'élève à **718.076 DT** équivalent à **8,70 %**.

Cette rubrique se détaille comme suit :

Désignations	Valeurs au 31/12/2010	Valeurs au 31/12/2009	Variations	%
Achat carburants	6.064.055	5.418.416	645.639	11,91%
Achat lubrifiants	206.975	205.220	1.755	0,85%
Achat produits d'entretien	8.746	12.435	-3.689	-29,66%
Achat petit outillage	18.695	31.180	-12.485	-40,04%
Achat pièces détachés	1.905.916	1.729.292	176.624	10,21%
Achat pneumatiques	403.102	492.202	-89.100	-18,10%
Achat batteries	28.858	20.995	7.863	37,45%

Achat oxygène acétylène et gaz	19.899	15.217	4.682	30,76%
Achat peintures	16.282	13.724	2.558	18,63%
Achat imprimés	51.782	43.731	8.051	18,41%
Achat tickets	57.430	30.566	26.864	87,89%
Achat autres matières	82.882	147.914	-65.032	-43,96%
Achat fournitures de bureaux	51.590	47.775	3.815	7,98%
Achat pneu rénové réparés	25.770	41.247	-15.477	-37,52%
Total des achats d'approvis. (a)	8.941.982	8.249.915	692.067	8,39%
Variation de stocks (b)	-49.542	-73.647	24.105	32,73%
Achat non stocké « eau »	26.106	25.888	218	0,84%
Achat non stocké « gaz »	22	-	22	100%
Achat non stocké « électricité »	54.035	52.371	1.664	3,18%
Total des achats non stockés (c)	80.163	78.259	1.904	2,43%
TOTAL DES ACHATS (a)+(b)+(c)	8.972.603	8.254.527	718.076	8,70%

16-2- Charges de personnel :

La rubrique charges de personnel totalise au 31/12/2010 la somme de **16.885.788 DT** contre **15.276.621 DT** au 31/12/2009 enregistrant une augmentation de **1.609.167 DT**

Le détail de cette rubrique s'analyse comme suit :

Désignations	Valeurs au 31/12/2010	Valeurs au 31/12/2009	Variations
<u>1/ Salaire et compléments de salaires</u>			
Salaire	6.890.974	6.074.771	816.203
Heures supplémentaires	1.688.938	1.355.106	333.832
Primes et indemnités	4.175.561	4.067.197	108.364
Habilllements et avantages en nature	321.214	273.504	47.710
Gratification et indemnité	34.245	35.555	-1.310
Stage de formation	27.380	61.852	-34.472
Charges sur congés payés	86.868	126.490	-39.622
S/TOTAL	13.225.180	11.992.475	1.232.705
<u>2/ Charges sociales</u>			
Charges assurance groupe	980.249	887.844	92.405
Charges sociales CNSS	2.675.908	2.391.699	284.209
Charges sociales CNRPS	4.451	4.603	-152
S/TOTAL	3.660.608	3.284.146	376.462
TOTAL	16.885.788	15.276.621	1.609.167

16-3- Dotations aux amortissements et aux provisions :

Cette rubrique totalise **3.573.501 DT** au 31/12/2010 contre **3.192.283 DT** au 31/12/2009 enregistrant une dotation au titre de l'exercice 2010 de **381.218 DT** qui se détail comme suit :

Désignations	Notes	Valeurs au 31/12/2010	Valeurs au 31/12/2009	Variations
Dotations aux amortissements immo. Corp.	16-3-1	3.511.252	3.142.348	368.904

Dotations aux amortissements immo. Incorp.		22.195	12.953	9.242
Provisions pour dépréciation des créances		40.054	36.982	3.072
TOTAL		3.573.501	3.192.283	381.218

16.3.1- Dotations aux amortissements et aux provisions :

Désignations	Valeurs au 31/12/2010	Valeurs au 31/12/2009
Amortissement des logiciels	16.072	6.802
Amortissement autres immobilisations incorporelles	6.123	6.151
Total dotation aux amortissements des immobilisations incorporelles	22.195	12.953
Amortissement aménag. & agen. des terrains	22.195	30.760
Amortissement constructions	25.401	110.621
Amortissement aménag. & agen. des bâtiments	114.131	73.517
Amortissement matériel	71.460	54.178
Amortissement agencement et aménagement du matériel et outillage	1.928	1.727
Amortissement matériel de transport	2.661.212	2.439.280
Amortissement Cars réparés	43.316	38.894
Amortissement Voitures de service	65.722	48.620
Amortissement Moteurs	52.775	33.497
Amortissement Révision Moteur	195.948	191.843
Amortissement Pièces spécifiques	28.491	14.817
Amortissement installations générales agencement et matériel divers	54.685	50.676
Amortissement Mobiliers et Matériel de bureau	25.124	24.173
Amortissement Matériel informatique	36.291	28.611
Amortissement Autres immobilisations Corporelles	-	-
Total dotation aux amortissements des immobilisations corporelles	3.511.252	3.141.212
Provision sur débiteurs divers	40.054	36.982
TOTAL	3.573.5017	3.192.283

16-4- Autres charges d'exploitation :

Cette rubrique totalise au 31/12/2010 à **3.194.778DT** contre **3.172.351DT** au 31/12/2009 d'où une augmentation de **22.427DT** équivalent à **0,70 %**.

Cette rubrique se détaille comme suit :

Désignations	Notes	Valeurs au 31/12/2010	Valeurs au 31/12/2009	Variations
Services extérieurs	16-4.1	880.332	995.086	-114.754
Assurances	16-4.2	762.613	726.713	35.900
Visite technique		12.874	11.755	1.119
Rémunération d'inter		58.374	83.832	-25.458
Frais de passage autoroute		54.122	47.454	6.668
Pub. Publication		31.263	27.784	3.479
Dons et subventions		173.415	124.847	48.568
Jetons de présence		5.000	5.000	-
Impôts et taxes	16-4.3	734.503	698.365	36.138
Réception		78.734	121.898	-43.164
Téléphone et frais postaux		182.737	98.542	84.195
Commissions bancaire		3.766	4.758	-992
Autres charges		217.045	226.317	-9.272
TOTAL		3.194.778	3.172.351	22.427

16.4.1- Services extérieurs :

Cette rubrique se détaille comme suit :

Désignations	Valeurs au 31/12/2010	Valeurs au 31/12/2009	Variations
Locations construction	9.202	4.875	4.327
Droit d'accès bus et gare routière	15.904	28.987	-13.083
Location matériel	2.290	1.404	886
Entretien et réparation	292.565	343.246	-50.681
Gardiennage et nettoyage	560.371	616.574	-56.203
TOTAL	880.332	995.086	-114.754

6.4.2- Assurances :

Cette rubrique totalise **762.613 DT** au 31/12/2010 contre **726.713DT** au 31/12/2009, elle se détaille comme suit :

Désignations	Valeurs au 31/12/2010	Valeurs au 31/12/2009	Variations
Primes d'assurances flotte	754.759	721.771	32.988
Assurances incendie	6.807	945	5.862
Assurance vol	1.047	3.997	-2.950
TOTAL	762.613	726.713	35.900

16.4.3- Impôts et taxes :

Cette rubrique se détaille comme suit :

Désignations	Valeurs au 31/12/2010	Valeurs au 31/12/2009	Variations
Taxes uniques	332.033	333.593	-1.560
Autres droits	1.098	1.189	-91
TCL	14.107	11.408	2.699
Taxe de circulation	7.290	2.916	4.374
TFP	249.165	229.198	19.967
FOPROLOS	124.582	114.599	9.983
Frais d'enregistrement	6.228	5.462	766
TOTAL	734.503	698.365	36.138

NOTE 17/ LES CHARGES D'INTERETS DE FINANCEMENTS

Les charges d'intérêts de financement s'élèvent à **410.962 DT** en 2010 contre **380.994 DT** pour l'année écoulée, elles s'analysent ainsi :

Désignations	Valeurs au 31/12/2010	Valeurs au 31/12/2009
Charges d'intérêts emprunt et dettes	377.590	380.070
Charges d'intérêts compte courant dépôt CR	-	776
Intérêts des autres dettes	33.372	148
TOTAL	410.962	380.994

NOTE 18/ LES PRODUITS DES PLACEMENTS

Cette rubrique totalise au 31/12/2010 un montant égal à **11.771DT** contre **131.929DT** au 31/12/2009 elle se détaille comme suit :

Désignations	Valeurs au 31/12/2010	Valeurs au 31/12/2009
Produits des participations	4.517	-
Revenus des valeurs mobilières de placement	-	24.371
Intérêts des comptes	3.424	37.138
Ristournes financière	3.100	70.420
Escompte obtenu	730	-
TOTAL	11.771	131.929

NOTE 19/ ENGAGEMENTS HORS BILAN

Les engagements hors bilan de la société à fin 2010 sont :

Engagements reçus

Les engagements reçus en contre partie des prestations ou marchés conclus ou à conclure avec ses fournisseurs.

	31/12/2010	31/12/2009
Engagements bancaires fournisseurs	814.908	903.502
Engagements définitifs	1.015.370	507.685
Engagements sur avances	286.053	549.276
Total en Dinars	2.116.331	1.960.463

Engagements donnés

Les engagements donnés en contre partie des crédits obtenus des banques pour le financement des acquisitions de véhicules.

	Montant global des achats 2010	Montant global des achats 2009	Durée de l'engagement
B.T	2.148.981	-	05 ans
S.T.B	7.385.447	7.385.447	05 ans
Amen Bank	2.339.975	1.458.151	05 ans
B.H	1.945.761	1.945.761	05 ans
B.N.A	6.887.252	4.322.732	05 ans
Total en Dinars	20.707.416	15.112.091	

La SRTGN a acheté un terrain "Bich Nabeul" pour 213.000DT dont 100.000DT non encore payés, le bien fait l'objet d'hypothèque au profit du vendeur.

Avis général sur les comptes 2010

Messieurs les actionnaires de la Société Régionale de Transport du Gouvernorat de Nabeul,

En Exécution du mandat de commissariat des Comptes qui nous a été confié par votre Assemblée Générale en date du 30/06/2010, nous avons examiné les états financiers de la **Société Régionale de Transport du Gouvernorat de Nabeul " SRTGN "** relatifs à l'exercice de Douze mois allant du 1^{er} janvier au 31 décembre de l'année 2010.

Les états financiers de l'exercice 2010 sont arrêtés sur la base des méthodes comptables des exercices précédents et font ressortir, un total d'actifs net de **20.357.660DT**, une situation nette y compris le résultat de l'exercice de **543.708DT**, et un résultat net après impôts une perte de **2.981.629DT**.

1/ Responsabilité de la Direction Générale et du Conseil d'Administration

Le Conseil d'Administration et la Direction Générale sont responsables de l'arrêté des états financiers de l'exercice 2010, conformément au système comptable des entreprises. Cette responsabilité comprend la conception, la mise en place et le suivi d'un contrôle interne relatif à l'établissement et la présentation sincère des états financiers.

2/ Responsabilité du Commissaire aux Comptes

Notre responsabilité est d'exprimer une opinion sur ces états financiers sur la base de notre audit.

Nous avons effectué notre audit selon les normes de la profession applicables en Tunisie. Ces normes requièrent de notre part, de nous conformer aux règles d'éthique de planifier et de réaliser l'audit pour obtenir une assurance raisonnable que les états financiers ne comportent pas d'anomalies significatives.

Un audit implique la mise en œuvre de procédures en vue de recueillir des éléments probants concernant les montants et les informations fournies dans les états financiers, le choix des procédures relève du jugement de l'auditeur, de même que l'évaluation du risque que les états financiers contiennent des anomalies significatives.

En procédant à ces évaluations du risque, l'auditeur prend en compte le contrôle interne en vigueur dans l'entité relatif à l'établissement et la présentation sincère des états financiers afin de définir les procédures d'audit les plus appropriées en la circonstance.

Un audit comporte également l'appréciation du caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la Direction, de même que l'appréciation et la présentation de l'ensemble des états financiers.

Notre audit nous a permis de relever la remarque suivante :

- **Absence d'inventaire physique des immobilisations & de leurs rapprochements aux données comptables:**

La Société n'a pas procédé à l'inventaire physique de ses éléments immobilisés, sachant que l'absence d'une codification portée sur les immobilisations d'une part et inscrite au niveau des données comptables, d'autre part ne permet pas le rapprochement entre les deux sources d'information.

L'obligation de procéder à l'inventaire physique est prescrite par l'article 17 de la loi 96-112 du 30 décembre 1996 relative au système comptable des entreprises.

3/ Avis du Commissaire aux Comptes

A notre avis et sous réserve de la remarque indiquée ci-dessus nous certifions que les états financiers de la Société Régionale du Gouvernorat de Nabeul " SRTGN", sont réguliers et sincères et donnent pour tout aspect significatif une image fidèle de la situation financière de la Société au 31/12/2010, ainsi que des flux de trésorerie pour l'exercice clos à cette date.

4/ Vérifications complémentaires

Conformément aux dispositions de l'article 388 du code des sociétés commerciales et étant donné que les pertes cumulées après la clôture de l'exercice 2010 ont réduit la situation nette en dessous du moitié du capital social ; Le Conseil d'Administration est appelé dans les quatre mois de l'approbation des comptes à convoquer la réunion de l'Assemblée Générale Extra-Ordinaire à l'effet de statuer sur la question de savoir s'il y a lieu de prononcer la dissolution de la société.

En application de l'article 19 du décret 2001-2728 daté du 20/11/2001, nous avons procédé à l'examen des procédures de tenue de registre du porte feuille titre des actions de la société, le service juridique tient sur ordinateur les états détaillés des actionnaires (noms, prénoms et adresses) avec le nombre de titres et le % par rapport au capital, néanmoins en l'absence de logiciel de traitement sécurisé il serait recommandé pour plus de sécurité la tenue d'un registre général manuel.

En application des dispositions de l'article 266 (1^{er} alinéa) du code des sociétés Commerciales, nous avons procédé à l'examen de la sincérité et la concordance avec les états financiers des informations d'ordre comptable, données dans le rapport sur la gestion de l'année 2010 les informations contenues dans le rapport n'appellent pas de notre part, de remarques particulières.

Conformément aux dispositions de l'article 266 (2^{ème} alinéa) du code des sociétés Commerciales, nous avons procédé à l'appréciation de l'efficacité du système de contrôle interne et nous avons formulé nos remarques et recommandations dans un rapport au Conseil d'Administration, les faiblesses relevées ne constituent pas des défaillances majeures susceptibles d'impacter notre opinion sur les états financiers arrêtés au 31/12/2010 annexés ci-après.

Tunis, le 10 Juin 2011

**LE COMISSAIRE AUX COMPTES
Pr/LES ASSOCIES TUNISIENS
EXPERTS COMPTABLES**

M'hamed HAMZAOUI

Rapport Spécial sur L'article 200 CSC

Messieurs les actionnaires de la Société Régionale de Transport du Gouvernorat de Nabeul,

En application des dispositions des articles 200 et 475 du code des sociétés commerciales, nous portons à votre connaissance que :

-Le Conseil d'Administration de la **Société Régionale de Transport du Gouvernorat de Nabeul " SRTGN"** ne nous a pas avisé de l'existence de conventions conclues par la société avec l'un de ses administrateurs ou ses dirigeants, rentrant dans le cadre de l'article 200 du Code des Sociétés Commerciales "CSC".

- La rémunération du Président Directeur Général : Sadok BEN AMARA

La rémunération du Président Directeur Général est déterminée sur la base de l'arrêté du Premier Ministre daté du 08/07/2010 avec un effet rétroactif du 1^{er} février 2010.

Le total des rémunérations y inclus les retenues sociales (CNRPS) et les retenues fiscales IRPP s'élève pour l'année 2010 à 41.795,125DT, ce montant inclus les avantages en nature soumis à l'impôt à raison mensuellement de :

- Indemnité de voiture : 72,150DT
- Indemnité quota carburant : 441,450DT

Le Président Directeur Général bénéficie d'un quota de 450 litres par mois et d'une voiture de fonction Audi A4.

La Société prend en charge les frais d'assurance, d'entretien et de réparation de la voiture.

Le solde des droits aux congés du Président Directeur Général à fin décembre 2010 s'élève à seize (16) jours qui sont évalués par les soins des services de la Société à 1.425,939DT, ce montant n'a pas été porté comme dette au passif de la Société.

- Les jetons de présence des Administrateurs :

Le montant des jetons de présence des Administrateurs est resté le même qu'en 2009, l'exercice 2010 a enregistré 5.000,000DT dans les comptes, la Société a servi 2.000,000DT au profit des quatre Administrateurs représentant les actionnaires privés.

Par ailleurs, nos travaux d'audit n'ont pas révélé l'existence de conventions ou opérations rentrant dans le cadre des dispositions de l'article 200 du code des sociétés commerciales.

Tunis, le 10 Juin 2011

**LE COMISSAIRE AUX COMPTES
Pr/LES ASSOCIES TUNISIENS
EXPERTS COMPTABLES**

M'hamed HAMZAOUI